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lesz az ellenőrzés, mint volt a; 
manltóbal egyetem alaptőkéié- [ 
vei, mert különben többe fog ke 
rolni az abrak, mint a verseny-

73 ember vesztette életét
a borzalmas léghajó 

katasztrófában
AZ ANGOL R—101-HEZ HASONLÓ MÓDON PUSZTULT EL A 

VILÁG LEGNAGYOBB LÉGHAJÓJA

Apponyi üzenete a kanadai 
magyarokhoz

•ymbel ef thi» contnual undarcurrant 
ef Britlah Influeneo, eepeclally durlng 
what m»y be called the latter poriad

ló. Hazánk nemrég elhunyt nagy sem szűnik meg ahos a család
fia, Apponyi, ezelőtt 10 évvel 76 hoz ragaszkodni, amelyben szü- 
éves korában Amerikában járt, letett.
mely alkalommal meg akarta Iá "Jöhet olyan idő, midőn a ré- 
togatni a kanadai magyarokat gi hazának tényleg szolgálhat- 
is. Miután azonban kifogyott az nak még az uj hazában; tart- 

kemény tél dacára igyekeznek időből, egy akkor Montrealban | sák magukat erre készen, isteni 
megindítani a forgalmat mi
előbb. Vajha ez a lázas igyeke
zet is a közeli gazdasági fellen
dülés előszele lenne.

om ef the flret and greateet euepen-
•ion bridgoa le Európa threwa FORT WILLIAM és Porth Ar 

thur kikötőinek megnyitásán e- 
rcsen dolgoznak a Nagy-tavak 
jégtörő hajói. A hosszúra nyúlt

Heprieted frem -Hungary yesterday Inthe «t
mmé te-éar** Ornt Rkharéa, London 1tMg by Wliliam T. Clark. Thlo els

őn two enor-
Az aviatika történetében pá

ratlanul álló szerencsétlenség 
történt az elmúlt héten az Egye 
sült Államok New Jersey állam 
partvidékén. Az Akron, a világ 
legnagyobb kormányozható lég 
hajója pontosan meg nem álla- 

| pltható okból kifolyólag kigyul
ladt és a tengerbe esett. Magá- 

| val vitte a hullámaiéba a legény 
ség legnagyobb részét.

sze hárem em 
megmenteni, ezeken kivül még 
két holtteste fogtak ki a tenger
ből. A hetvenhét'főnyi személy
zetből tehát 73 a huilámsirbai 
lelte halálát. A malottak közt 
van Moffet admirális is, aki a 
haditengerészethez tartozó légi
jármüvek parancsnoka volt. A 
három megmenekült egyike WI- 
ley másodparanc inok vélemé
nye szerint az e ősén megron
gálódott léghajó! villámcsapás 
érte és az okozt , a végső ka
tasztrófát .

Az Akron légit jó 5 millió 300 
ezer dollárba kei llt, hossza 785
láb volt.____:__X.._ _ _ _

Az Akron felkutatására kikül 
dött megfigyelői léggömb mi
előtt még bármit látott volna a 
kormányozható légi óriás ron
csaiból, a tengerbe esett és a le
génysége közül hét ember a ten 
gerbe fulladt.

sikerült élvechalne, le a wltneae te the IngHungary ara veetly dWfereet frem
lleh englneerlng genlue ef a eenturythoee In Ómat Brttaln, H la a peeullar
age, and the City Fát here. te markfant that newhero en the Centlnent lakó ismerősének irott levelé

ben küldött örökké^Tőőszeiti | 
Izenetet.

félelemben, kölcsönös szeretet- 
ben, munkában.

thelr apprec lation ef the work, hava 
nemed a equare after the eenetructer 
en the Buda eide ef the rlver.
(TO BE CONTINUEO!)

Jéna the Briten fi ed himeetf more at
ham# than In Budapest. and the

"Ha láttam volna őket. az 
Dr. Sánkha Pál stockholmi j ődes testvéreket, ezeket mond- 

plébános gyűjti a kanadai ma- tam volna el nekik, talán bőveb- 
gvarságot érdeklő történeti ada- ben, de csakis ezeket. Fogad- 

Manitoba farmerei ál- tokat' akihez Uyen módon ke- j ják szívesen, mint izenetet egy 
Htják elő a kanadai I r®*t a Jelzett magánlevél, me- öregembertől, aki azt a néhány 

ilyet most rendelkezésünkre bo-'évet is, amelyet Isten kegyeimé 
| csájtott, hogy az elhunyt klvá-jtől vár és remél, a haza szolgá- 

IX1Y ÁLLATIAS apát tartóz-1 ^ hazafi szavait a “Kanadai Ma tatának akarja szentelni!” 
látott le az államrendőrség An-, K>"ar Újság” utján juttathassuk Mindegyikünk által megsziv- 
gusvilié, környékén. Stawycznj e* magyar béreinkhez, 
nevű farmer szerelmi viszonyt
folytatott Yacuk asszonnyal, ki “Mivel a nagy távolság és ifenkölt Ihlettségü Izenete, a- 
nek férje az Egyesült Államok- időm kimért Volta nem engedi, mely senkitől sem kíván áldo- 
ban dolgozik. 1929 óta négy hogy szivem sugallatát követve, zatot, épen csak legelemibb em-
gyermekük szüetett, akiket szü a kanadai magyarság zömét béri kötelességeink teljesítését, 
letésük után rögtön megfojtott. fel keressem, ezúton küldöm amiben utolsó lehelletélg utól- 
A manltobai Minedosán megtar honfitársaimnak, testvéreimnek érhetlen példát mutatott. 
tett törvényszéki tárgyaláson üdvözletemet, — mindannyíok-1 Hogy pátriárkái alakja máris 
az emberi mivoltából kivetkő- nak bármi legyen vallásuk, po-1 a történelemé s egyaránt be- 
zött gyilkost a bíró kötéláltali lttikai meggyőződésük, polgári csült az egész világon, tanuslt- 
halálra Ítélte. Az ítéletet Julius foglalkozásuk, úgy amint ott- ja az Is, hogy egy amerikai e- 
12.-én hajtják végre. A meg- hon az összes magyarok tömő-j gyetem külön osztályt állít fel 
gyilkolt csecsemők anyja két ritéséről álmodozom, a nemzeti Apponyi Albert emlékezetének.

i újjászületés nagy munkájára i Az Oglett Horppe Univeralty 
[Mivel szolgálhatják'ézt Őkfa íí-' rOeöfgla, USA) uj békelntéz- 

W1NNIPEGEN az elmúlt pén volba szakadt magyarok? — ményének egyik osztályát Ap- 
tek este két embert s egy kilenc Mindenekelőtt azzal, hogy uj ponyl Albert, "A vUág egyik leg- 
éves fiút gázoltak el a gondatlan hazájuknak, melyhez nem kény j nagyobb férfia” emlékezetének 
hajtők. A kisfiú a helyszínen szer csatolta őket, hanem saját | kívánja szentelni. E célból a 
meghalt, a többiek súlyosan szabad elhatározásuk, hü ée f magyar sajtó utján arra kéri

hasznos polgárai legyenek és néha Apponyi Albert barátait és 
ezzel hazánk jó hírnevét tér- tisztelőit, hogy különböző fest

ményeket, karcokat, könyveket 
publikációkat stb., amelyek a 
magyar történelemmel, müvé- 

az- szettel és kultúrával, vagy szo
rosabban Apponyi Albert szerep 
lésével kapcsolatosak, az egye
tem nevezett osztályának ajánl- -r 
ják fel.

plaaotira midi en Laké Balaton and
eleawhere And thle la no deubt be-
eeuee, detplta the dlfference ef cha 
radar, and the tetally freeh atmee- 
phara, there ara meny pelnta ef tan- 
tad. The Hungárián appraciataa the 
Br.ton’a polnt ef vlew; though hla 
eutleek

Mán.Átrepülték 
Mount Everest

■

iy be quite endher one, he 
le ndurally a eperte-man, and par- A lluston expedíció néven is- 

mert négy tagból álló repülő Az Akron parancsnoka kétna 
társaságnak sikerült átrepülni P^a túrára vitte az óriási légha- 
a földgolyó legmagasabb pont- J^t, hogy bebizonyítsa használ
jál, a 29.000 láb magas Mount hatóságát Az utóbbi Időben u- 
Everest, amelyet már számla- KJ'anis többen kétségbe vonták 
lanszor megkíséreltek megmász a léghajó használhatóságát és 
ni. A négy pilóta két Puss-Moth a*t hangoztatták, hogy a nagy 
repülőgépen emelkedett a ma- költséggel épült légióriásnak 
gasba, ahol számtalan fény- nincs semmi gyakorlati értéke, 
képet készítettek. A nagy hideg 
re való tekintettel különleges 
szerkezetű villannyal melegített 
ruhával voltak felszerelve. Az 
elektromos keztyük oly forrók 
voltak, hogy felhólyagozták a 
pilóták kezeit. Az egész utazás 
mindössze három és fél óráig

árpa-termés falét.

ticularly Intereatad te fiald aperta
aech aa appaal te the Briten; heree- 
rtdlng le aaeend natúré, and the 
herae la nőt merely popu'ar In Hun
gary, bút la the frlend ef mán, te be

lelendő szavak, nemzetünk pró- 
A levél szószerint Így szólt fétájának nemes egyszerűségű.

Vadad aa eueh. Hewhere wlll auch
agreement be feund en the subjed
ar (be harsa aa when Hungártane and
Briten* come tegdher, ' and thle 
eemnien appreelátlón carrlea wlth lt

A felszállás utáni éjjel a kor
mányozható léghajó nagy vihar 
be került s eddig ismeretlen ok
ból sülyedni kezdett. Az 1600 
lábnyi magasságból néhány pil
lanat alatt párszáz lábnyira e- „ , Jsett le a tenger fölé, ahol tel-!, Franciaországon ugyancsak 
jes erejével dühöngött a vihar. ,e/uha”t kormányozható
Miután a kormányberendezést a le^’ ®
^VMépte, a hatalmas repülő>sett kár; A ****** 
test elvesztette egyensúlyát és mélyZetbŐ1 c8ak keUen, séru'" 
összevissza dobálódva esett to- tek meg; nevu kormá'
vább. Végül is kigyulladva a ny°zható [^hajónak ez volt az 
tengerbe zuhant ée gyorsan el- útja és az építési költség 
sülyedt. A leadott S.O.S. vész néKymfllio fok
jeleket csak az Asbury parkban! e
lévő őrállomás tudta felvenni,. Az utóbbi tíz napban 108 em- 
de a nagy villamossági zavar bér vesztette életét repülősze- 
miatt nem tudták a szerencsét- rencsétlenségben. 
lenség pontos helyét megállapi- Califomiában egy repülőgép 
tani. A katasztrófának egyedü- a házakra esett, tizennégyen 
li szemtanúja a német Phoebus haltak meg. 
teherhajó volt, melynek személy | Belgiumban egy repülőgépen 
zete látta az égő léghajót a ten- tizenöten. Kansasban hatan, 
gerbe esni, de mire a helyszín- végül az Akron lezuhanásakor 
re érkeztek már semmi sem ta- 73-an pusztultak el. 
láltak a roncsokból. Mindösz- -------------

Life In the atreeta ef the blg 
towna and that an the firma la very 
dlfferent In Hungary, bút though lt 
may appaar atranga. the Briten 
qukkly flta In and flnda whlch la
courtaoualy afférod Juat what he
wanta. Nethlng le lacklng enter- 
talnmenL art aeenery, and generál 
Ilitereit. Throughout the hlatery of

there wlll be feund meny tartott. 
pora Itala wlth Inetdenta In the grewth 
and develapment ef Oraat Britéin 
Far enamgle Magna Charta had bein 
olgnod teát a few yeara when the Hun
gáriám aehteved a elmllar charter ef 
llbertlie. Indaad, avan at the ti ma of

évi börtönbüntetést kapott. mHí

Egy magyar orvos 
feltűnő felfedezése

Szenzációs felfedezésre buk
kant a szegedi egyetem egyik 
tanára, aki hosszú évek kísérle
tei eredménye képpen rájött ar
ra, hogy a magyar erős paprika 
igen sok C. vitamint tartalmaz. 
Dr. Szentgyörgyl tanár felfede
zése igen nagy feltűnést keltett, 
mert ezt az igen fontos vitamint 
ezentúl mesterségesen is elő le
het állítani. A magyar papriká 
bán négyszer annyi van ebből 
az értékes anyagból, mint a 
narancsban vagy más fontos 
tápértékü gyümölcsben. A fel
fedező tanár oly szerencsésen 
tudta a vitamint a paprika lisz- 
jéből kivonni, hogy orvosság 
gyanánt még gyermekeknek is 
bátran adható.

Klng John’a eubmlealon te the Ba
rom’ de monda, in ad let in aome waya 
reeembllng the Runnymede document 
atready a*latod In Hungary. Hewever 
H wu nőt untll 1222, In the reign ef 
Klng Endre III, that the Hungárián 
Oelden Bulla whlch regulated the re
tet lem between aeverelgn and aubject 
and reetralned the Klng'a pewera, fl- 
nally cam. Intő fércé. Thle charter 
aatabllohad the reapectiva rlgtha and 
dutiaa ef the aeverelgn and the peeple 
and frem that peried there may be 
traccd a really atrlklng remmblanca 
between eventa in Hungárián and 
Brltlah eenatltutlemi develapment, aa 
well aa te other dlrectlena.

Wa ean go back avan earllar far 
cenmctlom between the two cdun. 
trtee, far in the reign ef Hungary*! 
flret Klng. Bt. Btephen, during the 
eerly part ef the Xlth eentury, the 
Angla-taxen prlncaa, Edmund and 
Edward. aone ef Edmund I rónai la and 
halra te the English threne, were 
sant te the csűrt ef the Hungárián

megsebesültek.

A BEÁLLOTT melegebb na- jesszék ebben a tengerentúli or- 
pokkal erősen megindult az ol- j szágban, mely- a hatalmas britt 
vadás és a Red, valamint az Az- birodalomnak egy igen befolyá- 
slniboine folyók olyan magas 808 alkotó része. Azután 
vízállást ért el, amilyet az utol- za*- kogy emellett őrizzék és 
só 10 évben nem tapasztaltak tartsák meg magyarságukat 
Winnipegen április hó elején. A gondolkozásban, érzésben és 
január végi vizszintól 14 lábra nyelvben, amint a jó testvér 
emelkedtek a folyók. Fenyege
tő, árviz veszedelemről azonban 
ezideig sehonnan se jött jelen
tés. LEGÚJABB HÍREK

MEGDÖBBENTŐ MAGYAR TRAGÉDIA történt, Sírnia ontariól váróé
ba n, mint a “United Press” tudósítása alapján az angol lapokból értesülünk. 
Oláh Ferenc honfitársunk- kalapáccsal magölte feleségét, majd borotvával el
vágta saját torkát, mialatt a 22 hónapos kis bóbljUk a szomszéd szobában 
játszott. A szörnyű tettet a kis Oláh Anni fedezte fel, amikor az Iskolából 
hazajött. Azonnal fellármázta a szomszédokat, akik értesítették a rendőrsé
get. Orvosra már nem volt szükség, mart mindketten halottak voltak. Oláh 
munkanólköl volt és lakásában megtalálták a család deportálásáról tzó ló 
végzést.

CHURCHILL kikötője felé a- 
karja irányítani Manion birodal 
mi vasutügyiminiszter Nyugat- 
Kanada marhaszállitmányait. 
A miniszter kijelentette, hogy a 
kormány már a múlt évben min 
dent megtett a marhaszállitmá- 
nyok a Hudson’s Bay vonalon 
leendő szállítása érdekében, de 
a kereskedők egyetlen vonatra
kományt se Irányították Chur
chill felé. Manion reméli, hogy 
az idén jobban rá fog terelődni 
a figyelejn erre a sokkal rövi
déi* és gazdaságosabb szállttá 
sl vonalra, melyen a szállítók 
mindazokat a könnyítéseket és 
kényelmet megtalálják, melye
ket a keleti vonalak nyújtanak.

Folytatás aa 5-lk oldalon

Csendes
Tengerig

Ont.

Atlanti
Óceántól

ÉRTESÍTÉS
Both marnod Hungáriánmonarch.

Dr. Bíró Károly, lapunk mun 
katársa és orvosi tanácsadója 
értesíti honfitársainkat, hogy 
rendelőjét áthelyezte 206 Cana- 
da Building alá- A költözködés 
miatt a levelezésben néhány na
pos szünetet volt kénytelen tar 
tani, amiért is ügyfelei elnézé
sét kéri. Dr. Bíró, aki tudvalé
vőén Nyugatkanada egyetlen 
engedélyezett magyar orvosa, 
ezután is késsxéggel áll honfi
társaink segítségére uj rende
lőjében. Címe: Dr. Cb Bíró 205 
Canada Bldg. Saskatoon, Sask

princoaacs. Edmund had ne hóira, bút HÁROMÉVI SORTON bűntettére ítélte Nobie bíró a manltobai egye
tem sikkasztó kény velőjét. Súlyosbító körülménynek számították azt, hogy 
a megcsappant egyetemi tőkét lóversenyeken vesztette el Rost könyvelő, ki
nek a leszállított fizetése le még 3 500 dollár volt évente.

NEGYVENÖTEZER KANADAI hlzottmarha kell az angol piacnak ó 
vonta. Az eddigi években Kanadából exportált hlzottmarha legnagyobb ré
céé Ontarióból került ki, de a minősége csak ritkán volt első osztályú, már 
pedig az angol glae ebben a tekintetben Igen kényes. Welr miniszter remé
li, hogy az ezldei szállítmány eléri a legjobb minőséget Írországnak a mar- 
haklvltele Angliába az utóbbi két évben *00 ezerről 700 ezerre esett.

nátusa 23 szavazattöbbséggel megsza
vazta a munkaidő-törvényjavaslatot, mely szerint a munkahét őt, hatórás 
napból állana. A szenátus azt a javaslatot benyújtotta a képviselői1 ázba, de 
a demokrata vezérek remélik, hogy a képviselőhöz a hatórás, hatnapos mun
kahetet fogja elfogadni.

A MANITOBA! KÉPVISELŐK megszavazták a saját fizetésük levá
gását. Izgalmas vita után a többség elfogadta • hét azázalékoa fizetéscsök
kentést, amely az eddigi 1J0O dolláros évi fizetést 1,676 dollárra vágja le.

TIZENHÁROMRA EMELKEDETT a halottak száma az Egyesült AL

N. B. SáEdward had two children, Margaret
and Edmund. by hla wHe. who waa Ontario farmjain 

4 millió a hizéálla
tok a 1 és '/« millió

the daughter ef Klng Aha Sámuel. New Brunswick legma
gasabb hegycsúcsa a 
Cári Hon, 2,700 láb.the mether efSeetiand,

Prlnceoa Matilda, who bétám* 
wtfa of Henry I. Through her the 
Magyar blood ftewed Intő the vélné

a tehenek száma,the

HCCARD belga^egyctemi
nár a múlt hétfőn Kanadába ér- csétleneég történt Klngston on-

táriói város mellett, mikor egy 
részeg egyetemi hallgató által 
hajtott autó az árokba szaladt.
Egy orvostanhallgató meghalt, 

tanulmányokat; mig hárman csak könnyebb Hé
végiéit az Alpok felett. Plccard1 rülést szenvedtek. Az autóveze- 
célja Kanada és az Egyesült A1 tőt s társait letartóztatták. 
lamok feletti légi viszonyok ta
nulmányozása . A nyár folya- A BIRODALMI parlament 
mán tartandó nagyszabású chl- múlt heti "ülésén, elfogadta azt 
cagói világkiállításon s részt a törvényjavaslatot, mely iror- 

net lamok bán élő magyar zeneszer- óhajt venni s bemutatni a fel- szági mintára, lóversenyek ren- 
maroiy a grsat patrtoL be waa a olyan kitüntetést kapotL a- hők fölé emelkedő ballonját. Az ^ dezését kérte a kórházak segé-

milyet eddig kevés magyar em- 1800 font súlyú léggömb partra: lyezésére. 'A javaslat értelmé- 
* bár nyert «í: egy amerikai tü- szállítását nagy elővlgyázattal ben minden tartomány rendez- 

zérezred, a chicagói 404. srá- végezték. A kanadai oldalon hét egy-egy lóversenyt éven- 
mu Fleld Artmery Regiment tisz csak néhány hajómunkás bámul ként. Erre a hírre egyes tarto-
teletbeli tisztjévé nevezték ki. ta meg a különös alkotmányt, mányok már le te szállították ez teljesen körül van zárva höm- 
A kinevezési okmányt nem rég mig Antwerpen kikötőjében sok évi költségvetésükben a kórhá- pölygő hullámok által és a víz- 
nyújtotta át neki ünneplésen ezren nézték végig a behajózást zaknak nyújtandó segély össze- nek a városba való hatolását 
Lester L. Frank ezredes. A ki- Plccard professzor nagy lemé- gét Remélhetőleg a lóverse-1 csak homokzsákokból hlrtetené- 
tüntetést azért kapta, mert 6 nyekkel tekint újabb felszállása nyék alaptőkéjének és jövedel- ben épített gáttal tudták meg

unna the komponálta az ezred Indulóját. felé.

HALÁLOS végű autószeren-ta-

of the teng llne ef ouoceeding
na re ha ef England. Her daughter kezelt saját szerkesztésű ballon 

jával, mellyel már egy Ízben a 
legritkább légürbe emelkedett s 
fontos légköri

AZ EGYESÜLT ÁLLAMOK
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KITÜNTETÉSE
Kurocz János, a* Egyesült Ál

lantok Du Quoln Illlnolsl bányász háborúban. A verekedés a irtunkéba mond 
és a sztrájkotok között fejlődött ki oly elkeeeredetten, hogy fegyvereket le 
használtak. Az áldozatok között van agy Iskolás leány le, akit a saját ottho
nában aa beillett meg az uccárél a házba tévedt golyó.

KÉT EMBER SÚLYOSAN megsebesült Calgary bán, amikor egy ga
rázsban robbanás történt. Két mechanikus heggesztö lámpával dolgozott ás 
a padlón kiömlött benzin meggyulladt, mely lángra lobbantott agy benzin 
tartályt. A robbanás tízezer dolláros kárt okozott a garázsban ás a szomszé
dos épületeket le megrongálta. A sebesültek agyikének állapota válságos

MARIO DE pERNARDI olasz repülőtiszt, aki 1*264ran a Éne dar gyor- 
saaági repülés syézteae volt, elfogodu a kínai kormány ajánlatát, a kinél légi 
hadaró parancsnokságát.

AZ EGYESÜLT ÁLLAMOK sörivóinak nagy ünnepe volt április 7.-én 
amikor újra kinyitották a 11 év éta bezárt sörcaarnokekat A fegyverszünet 

vnft Ilyen nagy falvanulás az Egyesült Államokban ta a 
•érházak kiszolgálóinak ugyancsak veN dolguk ellátni friss sörrel a szomjas 
polgárokat. Hozzávetőleges becslés szerint 70 millió ember fordult meg a

ef reformé, whlch he carri-a
ad out te the feee ef cenaiderable op

A tavaszi nagy hóolvadástől 
megdagadt örökké nyugtalan 
Mlsslssipi újból kiöntött. Sok 
száz farm van víz alatt és az ott
honukból elmenekültek száma 
meghaladja a 2500-at. A Mlssu- 
ri állambeli Greenwood város

geeWen frem nen-Magyar clrclea.
Csent Btephen Széchényi
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UJ TAVASZ FELÉ BetzélgesMÜnk
Vigyázat—Hiszékenyéig A- meggondolatlan kapkodás, ge-

fé rinctelen feltevés és túlzott epe
lénk, as máris félig nyertes az kedés a dolgok könnyedén való 
életben. A vigyázat a gyakorin- megvalósulása után 
ti létben annyi, mint a 
zék a művészetben.

Az Igazi vigyázat 
Aid jól vigyáz, az bölcsen tarto
gatja, sót fejleszti az erejét és 
képességét az igazi alkalmakra 
Szóval az értelmes vigyázat 

a különféle veszedel-

nem kerüli 6- gyenként hat gyalog- és egy lo
vashadosztályt .

A főve tértet Magyarország el 
len Humán iának. Bulgária el
len Jugoszláviának Ausztria el
len Csehszlovákiának jut, mig 
Olaszország elleni háború 
tén a fővezérlet Franciaorszá
got illeti meg.

Háború esetén tehát Jugoszlá 
via közvetlenül az osztrák hatá 
roe mintegy százezer emberrel, 
ezer gépfegyverrel és 160 ágyú 
val, valamint 30 kocsival és 100 
repülőgéppel rendelkezik.

Nem leket tudni, hogy a kls- 
antant-vezérkar melyik fetvonu 
lási utat választotta a cseh és 
jugoszláv haderő összekapcsolá 
sára, a Budwelstöl Lalbachlg,

vagy pedig a Pozsonytól Mar- 
burgig vezető utat. Azt mondáét a

A hiszékenység viszont o- 
lyan, mint a mocsár, a láp, ami
ben bértd könnyen elsüllyed.

ják. hogy a vezérkar jelenlegKevés tél volt üy bosszú és Oy hideg az rimáit néhány ér- 
iorán Kanadában És mindjárt hozzátehetjük, hogy ke- 

imetlenebbül az egész országban. 
csupán a többé-kevésbé rikényez- 
végnélküü fagyot.

ki óvatos, éber, de azért egy harmadik megoldást tanul
mányoz Zágrábban Ebben SS 
esetben az ut Varasd és Zala-vés tél végét várták 

Nem is csoda, hiszen 
tetett városiak unté

Jól cselekszik az, riti lényé- 
a vigyázat már tisz-jből kiveti a hiszékenységet s 

ta, józan hitet követel és nem ezt bárki megteheti az igazi vi
teti er kevésbé éber, határozott állás- gyázat által.

foglalást, valamint az élet egész | Az éberség, a vigyázat mln-
■Pg kifizeti magát, akárki ko- 

A vigyázó lelkek nem alku-, pogtat hajlékod ajtaján vagy 
dóznak és nem hajlanak se jobb ha éppen neked kell kopogtat
ta, se balra, ők bírókra keltnek ’ nőd másnak az ajtaján, 
éppen úgy az önző érdekekkel.; Azonban jegyezzük meg: a 
mint a varázslatos, kecsegtető, vigyázat akkor igazi, ha éber 

| számításokkal. Mert ők nem- elmével, rokonszenves szívvel s 
A vigyázat egyik nagy ellen- csak saját magúkra, hanem má becsületes akarattal és szán- 

fele a hiszékenység. [sokra is becsületes akarattal vi- dókkal teszünk bármit
Hiszékeny lelkek könnyen jut 

nak kelepcébe. Az élet minden 
terén cirkáló szélhámosok, he
rék s világboklogitók főként a 
hiszékenyek után vetik magu
kat. Sok-sok egyén adózott ke
serves csalódással és ráflzetéa-

eserszeg között vezetne Sopro
non át. De mindenképen el akar 
Ják vágni egymástól Ausztriát 
és Magyarországot.

A nagy világégés után alig ti
zenöt esztendővel, ahelyett, 
hogy leszerelnének, újra fegy
verkeznek a hatalmak. Tehát a 
világháború négy esztendős pok 
la nem volt elég arra, hogy as 
emberiséget Jobb belátásra bír
ja De vájjon felelősségük tuda 
iában vannak-e ezek a háborgó 
elemek?

a
legedzettebb farmerek M szeretnék, fca betoppanna s kikelet.

hetekbe telik, mig as utolsó hó dtü-még Így Is séges Ismeretét.
!, hogy a gaz- 

S televény.
sü e azután van igazán
4a hl tudja várni, míg a tegernyi vizet

A szokatlanul hosszú tél. tehát a természeti jelenségeken 
kívül azonban még számtalan más körülmény készteti várako
zásra az emberiséget. A háború s az azt követő Időszak szenve
dései ugyanis már-már lemondóvá {ásították azok szivét, aki
ket mindenképen csak hátrányosan érintettek a világ mind job
ban bonyolódó eseményei. Ennek következtében azután nem 
véletlen, hogy midőn úgyszólván mindenegyes földrészen uj, 
eddig nem járt utakon Igyekeznek megoldani a megoldhatatlan
nak vélt csomókat: felfigyelnek még az elfásult szenvedők is és 
azfvszorongva várják a — tavaszt.

Igen, a tavasznak megvan a maga vonzóereje, mely fel 
tudja támasztani a nélkülözések során elaléltakat: tavasszal 
mindennek újjá kell éledni, ez a világ rendje. És ha meggondol
juk, Jól van ez Így. Htezen különösképen egy-egy hosszú kana
dai tél átszenvedése után, kinek ne lenne szüksége egy kis újjá
éledésre, ki ne érdemelne legalább egy síkéval abból az életital
ból, mely erőt ad a Jövő küzdelmeire? ...

Még a “boldog békevilágban’' is mindig forduló pontot 
Jelentett a tavasz az emberek életében, hát még mostanában, 
amidőn nemcsak a természet, hanem az egész földkerekség gaz
dasági berendezése is olyan szigorú téllel sújtotta a halandókat, 
amilyenre még nem volt példa! A szinte gyógyíthatatlanná vált 
munkanélküliség, az ennek nyomában fellépő általános elszegé
nyedés, a győztesek fejvesztett fegyverkezése, az egyes orszá
gokat egymástól elválasztó és egymás ellen uszító vámliáboru 
mind mint olyan fekélyek a nagynehezen kitelelt világrendszer 
tettén, amit hamarosan és gyökeresen ki kellene operálni azok
nak, akik magukat az emberiség orvosainak tartják.

És minderre legalkalmasabb idő a tavasz. Ezt tudja min
denki és ezért várják oly sokan, hogy végrevalahára a hosszú 
tél után most már bekövetkezik a gyógyulási folyamat. Utó- 
végre is sokáig már nem bírhatja ki az emberiség zöme a szen
vedéseket és talán éppen ez a sok szenvedés hozza majd ezúttal 
közelebb azokat, akiknek követelni, avagy adnlvalójuk van a 
nemzetközi politika össze-vtssza kuszáit útvesztőjében.'

Ezért ünnepli a husvétot Is tavasszal a keresztény világ, 
jobbanmondva ezért esett tavaszra az a nagyjelentőségű ese
mény, hogy a Názáreti bevonult Jeruzsálembe. De amint akkor 
tévedtek azok a zsidók, akik Krisztus földi királyságát, fényt, 
pompát, vagyont reméltek a Megváltó bevonulásától, úgy téved
nek azok la, akik a mai kor farizeusainak tévtanalt komolyan 
veszik. A tavasz — ha megkésve Is — de itt lesz nemsokára; 
csakhogy nem vörös barclszekéren vagy a földi javak száguldó 
gépkocsiján, hanem egyszerű szám árháton fog bevonulni az 
emberek szivébe.

mektől óvja meg az embert; ha
nem a fölösleges és káros ener
giapazarlástól te.

Nyughatatlan a kisantant Háziorvosunk
LevelesládájaKöztudomású dolog, az, hogy 

már jó néhány évvel V háború 
kitörése előtt térképformában 
papíron volt a kisantant vágya.
Előre szépen kirajzolták maguk 
nak mekkora területet akarnak 
Magyarországból, melyért az
tán érdemes egy kicsit hábo
rúskodni te. Hogy közben a há
ború részükre válságosra for
dult arra talán nem számítot
tak, de a végén mégis csak meg 
kapták a kívánt területek nagy 
részét.

Most újból nyugtalankodnak 
Ennek a nyugtalankodásnak le
het a bűntudatból származó fé
lelem az oka, de inkább valószl 
nü, hogy újabb nagy terveken 
törik a fejüket. Az bizonyos, 
hogy Olaszország nem fogja tét 
lenül nézni az esetleges meg
mozdulásukat . Ezt bizonyltja 
az olasz sajtó ébersége a kisan
tant államaiban történő dolgok 
felett.

Olaszország egyik vezető lap 
la hasábjain cikket közöl, mely 
részletesen ismerteti a kisan
tant felvonulási tervét háború tályt, ezenkívül Jugoszlávia ren' hogy amint a cukorba jós beteg 
esetén. A cikk két térképet is delkezésére bocsát mintegy há- hazakerül, csakhamar ismét su 
közöl, amelyek,közül az egyik romszáz repülőgépet s különle- iyoflan megbetegszik. Ezáltal 
a Magyarország ellen, a másik ges tüzérséget és műszaki csa- ] nemcsak a költségek és a fára- 
pedig az Ausztria ellen Irányú- patokat. -Hozás bizonyul hiábavalónak,
ló felvonulási tervet ábrázolja. a kisantant valamely állama hanem a beteg élete is veszély-

A kisantanthaderő adatainak és egy más állam (Németor- ben forog, 
ismerte'ése után rátér a cikk a szág, Ausztria stb.) közti hábo A cukorbaj oka a gyomor 
fővezérkar által kidolgozott ha- ru esetére, ha Magyarország mögött levő hasnyálmirigynek 
dltervre. Hangsúlyozza, hogy a semleges marad, a másik két a betegsége. E mirigy emésztő 
kisantant háború esetén okvet- állam a magyar határra küld e- nedveket választ ki, amelyek

lenül a közös fővezérlet mellett 
dönt.

Magyar-cseh háború esetén 
Jugoszlávia a fővezérlet rendel
kezésére bocsát kilenc gyalog
hadosztályt és egy lovas-had
osztályt. Rumánla pedig tizen 
két gyalog- és egy lovashadosz
tályt.

Magyar-rumán háború ese
tén Jugoszlávia rendelkezésre 
bocsát kilenc gyalog- és egy lo
vashadosztályt.

Magyar-jugoszláv háború ese 
tén Rumánla tizenkét gyalog- 
és egy lovashadosztállyal. Cseh
ország pedig nyolc gyalog- és 
két lovashad osztállyal járul hoz 
zá a haderő megerősítéséhez.

(Hasz-jugoszláv háború ese
tén Rumánla Magyarország el
len küld kilenc gyaloghadosz
tályt és egy lovashadosztályt. 
Franciaország köteles ezt a se
reget Lengyelországon keresz
tül utánpótlással ellátni. Cseh 
ország ebben az esetben a ma
gyar határra küld hat gyalog
hadosztályt és egy lovashadosz-

sel a hiszékenysége miatt. A 
nagy Ígéret, a sima beszéd és 
modor, a csiklandós beállítás, a 
tüzes serkentés, avagy a gyár
tott fölháborodás és hősi hang, 
meg a színes, csábító kecsegte- 
tések számtalan egyént fosztot 
tak meg nemcsak utolsó cent
jüktől, hanem a reményüktől és 
az életkedvüktől is. És nemcsak 
a “boldog” béke korszakában, 
vagy a sötét háborús évek a- 
latt, hanem a mostani depresz- 
szlós Időben is. Bizony a köz
tiét “cápái” (akár politikai, 
forradalmi, kereskedelmi vagy 
más) könnyen felismerik a hi
székenyeket .

S a babonás, félénk, alapnél
küli és határozatlan állásfogla
lás csak fokozza a hiszékenysé-

Lipunkn*k elkerült Dr. Bíró Károly 
közremdkódóeét megnyerni abból • 
célból, hogy mindazon honfltireelnk 
le klkórheaaók tanácsit, akiknek » 
nagy távolai gok miatt nlnca módjuk
ban ó.t. rórndeiójóben felkeresni. Ezen 
rovatunk keretében Or. Bíró teljesen 
díjtalanul ad felvilágosítást minden 
olyan olvasónknak, akinek előfizeti- 
•e rendezve van. — Akik kérdéseikre 

" Dr.ert Bírótól magánleveleket várnak, 
ezt l( Ingyen kapják, ha előfizetésü
ket «gy évre előre rendezik Levelőt 
ez előfizetéssel együtt küldje a ‘'Ka
nadai Magyar Újság" elmére: STB 

Hargrave őt. Winnipeg, Mán.

Ezúton le felhívjuk honfitársaink figyelmét, hogy Dr. Bíró csak teljen 
tévaláiráaeal és pontos címmel ellátott levelekre válaszol, de bárki teleién 
tzerlnti Jeligét adhat még ezenkívül, he még nevének kezdőbetűit sem akarjn 
nyilvánosságra hozni.

. A CUKORBETEGSÉG RŐL. . közül az Ínsulin * legfontosabb 
Cukorbetegnél az Ínsulin elvá
lasztása vagy lecsökkent vagy 
teljesen megszűnt. Tudjuk azt 
hogy a testünkbe kerülő táp
anyag tulajdonképen fűtőanyag 
ami szervezetünkben lassan el
ég, eloxidálódik. 
mint a gőzgépnél, a szén elégé
se szolgáltatja a működéshez 

nap-nap után látom, szükséges energiát, szerveze
tünk fenntartása te csak a táp
lálék elégésével termelt energia 
segítségével lehetséges. Az in
zulin a cukrokat és keményítő
ket égeti el. A cukorbetegnél In 
sulin hiányában a cukrok fel
használatlanul távoznak 
vezetből. Az Ily beteg a vizelet
tel nagy mennyiségű cukrot ü- 
rit és vérének cukortartalma Is 
megnövekedett. Mivel a táplá- 
lékban levő cukor nem haszná
lódik el érthető, hogy az Ily be
teg lesoványodik, mert egyik 
legértékesebb tápanyagától 
megfosztva. Hogy vérének a 
kellő hígítása meg legyen, sok 

tünk ismeretlenül, de a ke-| vizet kénytelen inni. Az ily be- 
nyértörésnél felismertük őt! j tegek naponta akár öt gallon 

És elmondották mi történt ve; vizet te meghíznak. A lesoványo 
lük útközben és a vacsoránál.

A cukorbetegség, vagy diabe- 
tes nem tartozik a ritka beteg
ségek közé. Komoly, de lefolyá 
sában lassú betegség, ami ellen 
sikerrel küzdhetünk, ha az or
vos tanácsát pontosan követ
jük. Fontos, hogy e betegség
ről úgy a beteg, mint a hozzá
tartozók, minél többet tudjanak 
mert

get.
Vlalaki lehet ám hiszékeny 

bármilyen dologban, de a legje
lentéktelenebb ügyben te meg
bosszulja magát a htezókeny-

Éppenugy.

'ség.
Különös, de tapasztalható, 

hogy a megkárosított és félre
vezetett egyének rendszerint 
mást okolnak. Pedig ha idejé
ben vigyázott volna bárki, kike
rülhette volna a bajt és a meg
rövidítést . a szer

Hisszük, hogy az elmúlt tél, az évtizedes szenvedések 
nagyböjtje meghozza az igazi tavaszt, a szenvedő népmillió 
megérdemelt Jólétét és szellemi feltámadását!

A hiszékenységhez bizony 
nem kell hit, hanem csupán egy 
kis bárgyú tájékozatlanság,

MI TÖRTÉNT AZ ELSŐ 
HUSVÉT NAPJÁN

meg Péternek — hangzik a pa
rancs.

Vissza tehát, vissza gyorsan 
Péterhez és a tanítványokhoz, 
megvinni nekik a szinte hlhetet 
len, de örvendetes hirt, hogy az 
Ur föltámadt és él.

ződjenek, mi Igaz a meglepő hír mintha e pillanatban megörege 4gy tűnődik, meglát egy alakot 
dett, összerokkant volna. Szín-J közel a kertben. Talán a ker
té meglapulva hallgatja a légió- tész lehet — gondolta magá- 
nárius szavait, amint elbeszéli a bán s mialatt szemei még egy- 
borzasztó eseménye, amely a re az üres sírra Irányulnak, jó- 
Golgotha lejtőjén ma kora reg- formán rá sem tekintve az ide

genre, panaszosan mondja:
— Elvitték Uramat, e nem 

de mihamarább ... Összehívni tudom hova tették. Ila te vit-

kat. Emmauszból két tanítvány 
érkezik, ajkukon az örvendetes 
jelentéssel:

— Láttuk az Urat, vele mén

ből. vanJános már odaért, de nem 
ment be a sírba, hanem ott áll 
előtte és bámul. Eközben odaér 
Péter is lihegve a sietségtől, és 
mindketten benéznek a sírba, 
mielőtt lábukat betennék. Ü- 
res az ... tényleg üres, tehát 
... Az Ur valóban föltámadott!

IRTA: S06S ISTVÁN
Virradni kezd Jeruzsálem, a 

szent város fölött, mely csak 
pár napja volt szemtanúja a lég 
borzasztóbb eseménynek, me
lyet a világ valaha látott: az 
Istenember megöletésének a 
Golgot hán.

A szürkületben négy nő siet 
s város szűk uccáin: Szalome. 
a Zebedeus fiuknak, Jánosnak 
és Jakabnak anyja. Magdalai 
Mária, Johanna és Márta, if
jabb Jakabnak anyja. Sötét 
gyászruháik redől közt drága 
keneteket visznek Jézus sírjá
hoz, hogy bebalzsamozzák a 
szent testet, amit temetésekor a 
Szabhat-est beállta miatt kény
telenek voltak későbbre halasz
tani.

Lelkűkre a bubánatnak olyan 
tértté nehezedett, mint az a kő, 
melV s szeretett halottnak sír
ját elzárta. Vájjon ki lest segít
ségükre kegyelete* munkájuk
ban? KI hengerül el a nehéz kő 
vet a sírbolt ajtajától, hogy be- 

a szűk helyiségbe, 
mely Uruknak holttestét magá
ba sáija?

Dyen goadok kőtt érkeznek 
a sírhoz, Arematheol József 
kertjében. De íme! ... a kő el 
van hengeritve, a sir nyitva áll. 
Etetve lépnek kőselebb. Megle- 

ée rettegés 
. Ml történt Itt?

gél végbement.
Itt hát tenni, cselekedni kell dás legyengíti őket és különösen 

fertőző betegségekkel szemben 
nagyon fogékonnyá vállnak.

alkonyat után.
Erre belép Péter. Arca szin

te sugárzik az örömtől s üdvö
zölve társait, elmondja nekik:

— A Mester föltámadott ha
lottaiból s megjelent nekem, 
méltatlannak is és beszélt ve
lem.

Megvirradt. Feljött a nap, s 
a város egy kis házikójának ab
lakrácsain át aranysugarakat lö 
vei, melyek két férfiúnak, Péter 
nek és Jánosnak gond terhes áh 
rázatára esnek, amint fekvőhe
lyükről épen friclhelődnek. Az 
izzó reggeli fény azonban nem 
örömet kelt, hanem Inkább fáj
dalmat ébreszt sziveikben, mi
vel az egyiket, Jánost, szere
tett Mesterének utolsó szavaira

minél gyorsabban a papi taná-j ted el, mondd meg nekem hova 
csőt, hogy megbeszéljék, mi vol tetted és én elviszem. 
na a teendő, hogy a Názáreti uj Ebre elhangzik az ismeretlen 
bői hatalomra ne 'jusson, tán ajkáról egyetlen egy sző: 
még nagyobbra, mint azelőtt, 
életében. S ha egyébbel nem le 
hét, akár hazugság árán is meg 
menteni a helyzetet, elhitetve a

A háború alatt azt az érdekes 
tapasztalatot szerezték, hogy a 
cukorbetegek száma erős csök
kenést mutatott. Ebinek oka az 
volt, hogy táplálék nem állott 
kellő mennyiségben mindenki
nek a rendelkezésére. Való 1- 
gaz az, hogy a cukorbetegség
ben főleg olyanok szenvednek, 
akik nagy evők voltak életük

De lám ... ml fénylik ott? , fol/amAn Az e^én “ e" 
A nap lenyugodott. Jeruzsá- Miféle ragyogás bontakozik ki szerveit agyondolgoztat

ja és a hasnyálmirigy lnsulint 
termelő része kimerül és cukor-

A főpap ott áll a Jeruzsálem! 
templom udvarában, hogy meg
tetesse az előkészületeket az ál
dozat bemutatására. A felkelő 
nap sugarai ott izzanak a temp 
lom aranyos oromzatán, s úgy 
látszik, mintha a főpap szemé
ben te bizonyos győzedelmi fény 
tündöklenék abban a tudatban, 
hogy most már békesség és 
nyugalom lesz Izraelben, mi
után a békebontót el tették láb 
alól, a Názáretit sírba zárták, 
sírját lepecsételték, nagy követ 
hengeritettek rá és római kato
nákat állítottak melléje őrök 
gyanánt. Onnan ugyan meg 
nem szabadul ... gondolja.

Ám mialatt ezen tűnődik, a 
templomszolgák egyike a főpap 
hoz lép és igy szól:

— Rabbi, egy légionárius süt 
gőeen akar veled beszélni!

A következő pillanatban a ró
mai katona az agg főpap előtt 
áll ... halálsápad tan, reszket
ve a rémülettől. Szaggatott sza 
vakkal adja elő neki a lesújtó 
Úri:

— Rabbi, a meghalt Názáre
ti nincs többé a sírban, mely
nek őrizetét ránk bíztátok. A 
halál országából visszatért az 
életbe.

Mint derült égből a villámcsa
pás, úgy érik a római vitéz sza
vai Izrael főpapját. Úgy rémük

— Máriái
És a hangról, mely lelke mé

lyére hat, Mária Magdolna fel
ismeri, ki szól hozzá, mire ö- 

könnyen hivő néppel, hogy mi- vömtől reszketve fölkiált: 
alatt az őrök aludtak, az éj lep
le alatt a tanítványok ellopták 
a Názáreti holttestét. A kato- Urának és Mesterének lábaihoz! egyszerre. 
nákat könnyű lesz pénzzel leke- 
nyereznl, a népet pedig szép
szóval, álnoksággal tévútra ve- lem házában lámpák égnek min

denfelé. Lámpa ég abban a te
remben te ahol az Ur övéivel ha

A várakozásteljes lelkesedés 
egyre magasabb hullámokat 

— Rabboni! Mester — és' ver, egyik kérdés a másikat éri, 
már oda te borult föltámadott i mindenki tudni akar mindent,

emlékezteti, a másikat, Pétert,
pedig arra a szemrehányó és 
mégis kegyes pillantásra, me
lyet a Mester Pilátus udvarában 
vetett rá, miután elárulta őt. 
Keserű fájdalomtól telve hajt
ják fejüket mindketten kőnny- 
tóiázott tenyereikbe. Sírva tér
tek nyugovóra, sírva találja 6- 
ket a felkelő nap.

a félhomályból a galileal férfiak 
szemel előtt? ...

A fényes jelenés megáll a kö
zépen és Így szól:

— Békesség nektek!
És megmutatja nekik kezeit és 
oldalát, megdlcsóült sebhelyeit. 
A tanítványok szivéből kitör er
re az öröm és visszafojtott lei- 
kende zés: — Rabbi! Rabboni! 
— hangzik minden oldalról. De 
csakhamar elcsendesül az őröm 
rivalgás, midón a Mester beszéd 
re nyitja ajkait és Így szól:

— Amint engem küldött az 
Atya, úgy küldetek én te titeket!

Aztán rájuk lehelve azt mon-

zetni.
betegség következik.

A cukorbetegségnek orvossá
ga nincs. A hasnálmlrlgy el
pusztult részelt semmi körűimé 
nyék között sem tudjuk munká 
ra serkenteni. Ez azonban nem 
jelenti azt, hogy a cukorbeteg 
helyzete reménytelen. Évtize
dekig tiélhet, ha étrendjére fi
gyel. Az étrendben főleg a 
cukros és lisztes anyagokat 
kell meszoiitan! és az orvosra 
kell bízni annak összeáHitását. 
Ha a beteg cukormentessé van 
téve akkor s cél az, hogy oly 
éteteket fogyasszon 
nem tartalmaznak cukrot. Min 
den beteg utasítással távozik 
orvosától, de sajnos tapasztala
tom az, hogy otthon csak na
gyon rövid ideig maradnak cu
kormentesen. A hozzátartozók 
kinálgatása, unszolása vagy a

Arematheai József kertje fö-. lála előtt egybegyült, hogy ve- 
lött reszket a hajnali fény. Egy lük az utolsó vacsorát elköltse. 
női alak áll ott gondolatokba A tanítványok ismét Idegyüle- 
merülve ... Mária Magdolna. keztek, ezúttal azonban Uruk 
A hirtelen öröm árja, mely tel- és Mesterük nélkül. Péter és 
két eltöltötte, midőn a többi János küldöttel hívták őket 
asszonyokkal szürkületkor az össze, közölve velük az örven- 
Ur sírjához jött, elpárolgott, detes hírt, hogy: “Az Ur feltá- 
Miután az örvendetes hírt társ- madott és él!’’ Olyan hír volt ez 
nőivel az apostoloknak megvlt- amelynek szinte nehéz volt 
te, újból visszatért a sírhoz e- első szóra hitelt adni. Félelem 
gyedül. A kereszt alatt gyászba 
borult, összeszorult telke nehe
zen tudott megnyugodni és vi
gasztalódni, az angyalok szavá 
nak hitelt adni. ESgy komor gon 
dolat aggasztja őt: hátha csak 
megzavarták az Urnák airi nyu 
gahnát, s eltemették holttestét 
valamely Ismeretlen helyre, a- 
hogy a törvényes utón kivég
zettekkel tenni szoktak. Mialatt

De ml az? ... Az ajtón ko
pogtatnak, egyre hevesebben 
dörömbölnek ... Női hangok 
sürgetik a bebocsátást, s amint 
az ajtó kinyílik, Mária Magdol
na és társai mélyen megindul
va közük a két tanítvánnyal a

$

és remény között ingadoztak. 
A zsidóktól való félelmükben 
gondosan elzárják az ajtókat, 
de élteti őket másrészt a re
mény, hogy Urukat nemsokára 
viszontláthatják. Mialatt egyen 
két gyülekeznek, János szavai, 
melyeket Mária Magdolnától hal 
lőtt, szinte tibetien magasra 
cstgázza érdeklődésüket, fokoz
za reménykedő kíváncsisága -

hallatlan hírt: “As Ur föltáma
dott és tir

Ennek hallattára a fürge if
jú János hamarosan köpenyt te 
rit magára és elsiet — futva. 
Pétert la elragadja a nála meg- 

Indulat és sietve 
ott. Iramodik János nyomába, vaj- 

bová és merre? A sírhoz, a 
Mester sírjához, hogy meggyő-

melyekg®dá:
— Vegyétek a Szenttelket! 

Akiknek megbocsátjátok bűnei
ket, meg tesznek bocsátva és a- 
kiknek megtartjátok, meg tesz
nek tartva.

Azután eltűnt szemeik elől..
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Winnipeg városa nagy pompával temette el a repükbzerencsé: lenség Winnipeg! áldozatait. Hogy a város külsőleg is megmutassa gyászát az összes zászlókat fáiárbócon tartották egy hátig. ('Winnipeg Tribüné' felvétele)

-vtelepítést a deportálás helyettTallózás a nagyvilágbanlátogatókkal együtt elfogyasz
tott "kis sütemény" sok bete
get vitt a sírba. Az Uy beteg
nek és hozzátartozóinak tud
atok kell, hogy egy falat Is a 
a tiltott ételekből súlyos kárt

hat heti börtönbüntetésre Ítélt. 
A farmer azzal védekezett, hogy 
ez a szörnyű pusztítás hibáján 
kívül történt, ugyanis a tavalyi 
termése nagyon üszkös volt és 
ameddig a kazal egyik oldalá
ról etetett nem történt semmi 
baj, de a pelyvás kazal fele Igen 
sok üszköt tartalmazott, amit 
csak későn vett észre.

tudni lépést tartani a kereslet-

Munkás tel.ÚjságKlSt HÁNYOK ÉLET-HALÁL HARCA A FARKA
SOKKAL. — HAMISÍTOTT ÉLELMISZEREK 
JUGOSZLÁVIÁBAN — INDIÁBAN FEGYVER

CSEMPÉSZÉST LEPLEZTEK LE

JÓL FIZETETT MUNKÁT 
RELIEF HELYETT — OT 
NAPOS MUNKAHETET, 
HÉT ORAS MUNKANAPOT 
A KIHASZNÁLÁS BÜNTE
TÉSIT — MUNKÁS-KÉP
VISELŐKET OTTAWABAI

A MUNKANÉLKÜLI- BAL
ESETI- S ÖREGKORI BIZ
TOSÍTÁS ORSZÁGOS KI- 
TERJESZTÉSIT —A KÖZ
ÜZEMEK

AZ OTTAWAI képvtselöháa- 
ban törvényjavaslatot nyújtot
tak be a szénának és szalmának 
osztályozásáról. A most haszná 
latban lévő osztályozása ennek 
a két Igen fontos takarmánynak 
nagyon elavauit és a földműve
lésügyi minisztert arra utasíta
ná a javaslat, hogy intézkedjen 
a széna és szalma minőségileg 
való osztályozása érdekében.

okozhat. Az üy betegnek a cu- SZOVET KEZE
TEK KZ ALAKÍTÁSÁT —

AZ ALASKAI kutyák leghire- re Franciaországnak egy kis
gyarmata van, az alig néhány 
száz négyszögkllóméter kiterje
désű Csandernagor. Az indiai 
angol hatóságok kérésére a 
francia

kor lilére* és mégis azt látjuk, 
hogy nem óvják tóle kellőképen 

Mint említettem a cukorbe-
sebblke öregségben kimúlt. Ez 
a Baltó nevű kutya 1925-ben 
lett világhíressé, amikor a ve
szedelmes alaakal dtftéria jár
vány idején vezérkutyája volt a 
szérumvivő kutyaszánfogatnak, 
mely világrekordot állított fel.

AZ UZSORA KIIRTASATI

HALÁLOS szerencsétlenség kólók magasabb nyugdijat, fize
téses szabadságot és uj munka- 
időbeosztás akarnak kapni.

tegség oka az insulin 'hiánya. 
1921 óta az Inzulint tisztán Is 
elő lehet állítani és azt a gyó
gyításban fel Is használják. 
Nagyszerű eredményeket érnek 
cl vele, de tudnunk kell azt, 
hogy egyedül Inzulin, kellő ét
rend nélkül semmit sem ér. Vi
szont ha az étrendet a beteg be 
tartja Inzulinra nincs szüksége.

történt az albertal Bonnyvillé- 
ben, amikor egy fűrésztelepen 
az egyik munkást darabokra 
szaggatta a fűrész.

A MAI NEHÉZ időkben sokkormány elrendelte, 
hogy a gyarmat egyes községei 
ben házkutatást tartsanak. A

farmernek fog gondot okozni a 
vetőmag csávázása. A termé
nyek alacsony árából nem sok 
dollárt takaríthattak meg a far 

1 merek, ennek ellenére minden
mutatja az. b.K Kamiban, "bL^cSjÍ™
harmincezer szénbányász közül 8zegény mérnök érivel Walker 8zJjLg for^a,“nt beszerezze 
húszezer él munkanélküli segé- mlndenminl utazásai során ősz- ™ formaHnt beszerezze.yen, ugyanakkor évente egy- eMkoLT ata aÍarTa h<>8y M Ü8ZÖg
millió tonna szenet vásárol Ka- kal^Í ráteszélnl ve^en fel tJ& a takarmán>’ 8Zalmát 8 

Aii.moVtAi rábeszélni, vegyen fel lgen jelentöe károkat okozhat
nada az Egyesült Államoktól, kölcsönt házacskájára, hogy kö az állatállnmánvhan naavnn le
A kormány már sokszor próbál- ZÖ8 v6Ualatot alapítsanak Ford csökkenUa te™é!t ésaTro.és
ta megváltoztatni ezt a lehetet eevlk eénkocsl-találmánvának , , 18 1 J™681 68 a t éS,len helyzetet, m.ndezide.g azon- SznSSífíSSttZ méí ^ T "^7" “V1

O;lori„ia„r,i Kinaaznaiasara, amelyet a mer zaléko8 formalint harminc gal-
ban sikertelenül. nők korszakalkotónak mondott lon vlzben feloldunk. Ezzel az

! oldattal kell meglocsolni az elő
zőleg jól kirostált vetőmagot.

. körülbelül három quartot szá- ,. . .... .
napos sztrájkot rendeltek el a egyik leggazdagabb embere lett t mltva egy bushelre Az össze-1 61,68 Naponta legalább har- 
tagjalknak. A 310 ezer bányász de Walker még ma is állítja, kevert nedve8 magot egy kupac “'Inc font fölözött tejet, ezenki-
közül 290 ezer teljesítette a hogy nem bánta meg elhatáro- ba rakya néhány órálg hagyjuk|VÜ1 ele8end6 vizet keU Itatnunk
központ rendelkezését. A sztrijí zását. hogy a tormalln gáza megölhes

— — se az üszköt. Ez az eljárás köz-j A saskatchewttnl pool az el- 
védelmét"* vetlen a vetés előtt végzendő, múlt napokban fizette ki az él

ésé tleg előző este és vigyázni só időközi részletet az 1932-ee 
kell arra, hogy a megdagadt ve termésre. Hatezerötszáz farmer 
tőmaghoz a rányitva szabályoz- van érdekelve és ezek már meg 
zuk a vetőgépet. * is kapták a csekkeket. Bushe-

lenként öt centet fizetett a pool, 
SMIJJTY környékén Sáskát-' melynek összege 336 ezer dol-

Ilárt tesz ki. — Az albertal pool

A CANADLXN National Rail-bensz ülőitek ellenszegültek a 
házkutatásnak s komoly zavar
gásokat rendeztek.

way egy Walker nevű kalauza 
nyuga-HOGY \ ALAMI nincs égé-1 hosszú szolgálat után 

szén rendjén a vámok körül azt iom,b:i vonult.
A MALACOKAT nevelő ko

cáknál nagyon fontos, hogy 
mit és hogyan etetünk. A« e- 
setleges hibás etetés nemcsak s 
szoptató kocára van kihatással, 
hanem a malacokra Is, melyek
re különösen az első hat hétben 
kell vigyázni, hogy csakis a lég 

! táblálóbb anyagokat kapják. A 
legegyszerűbb össztételü malac 
nevelő takarmány a kővetkező: 
50 font korpa, 300 font zabdara 

i 200 font búzadara. Ebből a ke
verékből annyit kell etetnünk, 

i hogy a koca soha sem legyen

ANGLIÁBAN érdekes újítást 
vezetett be egy csokoládégyár.
Hogy a gyors kiszolgálásnak e-
leget tehessen, repülőgépen szál A JAPAN külügymtniszté- 
lltja szét a jobbnál jobb friss é- j rium közli, hogy a legutóbbi 
dességeket és hogy ne kelljen a földrengésnek 3915 emberélet 
pilótának az Idejét vesztegetnie esett áldozatul. A kormány a 
egyes küldeményekre ejtőernyő földrengés sújtotta vidék ujjá- 
ket szereltek s ezeket a rendel- építésére 10 miliő jent bocsá- 
letésl helyen egyszerűen kidob- tett rendelkezésre. 
ják a repülőgépből.

A.N S S Kis gyermek éjje
li fogcslkorgatása, akár az uj
jak szopogatása csak rossz szo
kás, amiről Idők folyamán leszo 
kik. Ez ellen orvosság nincs. 
Ai, hogy éjjelenként felriad és 
felkiált már komolyabb dolog, 
bár aggódnia emiatt sem kell. 
Ily esetben a gyermeket vala
mi vagy valaki megijesztette és 
szükséges volna óvatosan ki
kérdezni a gyermeket, hogy mi
től fél vagy mivel ijesztgették. 
Sokszor az okot nem lehet meg 
találni, mert a gyermek nem em 
lékszik már rá, de van benne 
valami emlékkép, ami az éjjeli 
felriadáaokat okozza. A szülők 
tapintatos és türelmes munká
ja szükséges ily esetekben.

V. János. Jobb lábában le
vő fájdalom a két év előtt el
szenvedett sérüléssel van kap
csolatban . A csigolya teste, 
mint ön Is említi a sérülés kö
vetkeztében összenyomodott s 
az X sugaras vizsgálat elválto
zást mutat. A csigolya teste a- 
lól kilépő Ideg van nyomás a- 
latt éa ez okozza a fájdalmakat 
By esetben csak műtéttel lehet 
a bajon segíteni. Ha a baleset 
British Columbiában történt és 
B Work mán'* Corapensation 
Board kezeltette, akkor azok 
még ma is felelősek a baleset 
minden következményéért. Ha 
baját kezeltetni akarja vagy pe
dig kárpótlásra tart igényt visz 
ssa kell mennie British Colunv- 

. hiába, mert a tartományon kí
vül a Board nem fizet semmifé
le költséget.

K.L. Fogainak eltávolítását 
én is helyeslem, mert valósainü- 
leg azok okozzák rheumás fáj
dalmait. Ha as eltávolítás után 
a fájdalom néhány napig na
gyobb lesz, ez azt mutatja, 
hogy a fogaknak tényleg volt 
szerepük a bajában.

AZ OLASZ Manzoni nevű 
gőzhajó a múlt hó végén az an
gol vizeken hatalmas viharban 
megmentette egy sülyedő angol 
vitorlás legénységét. A hajó 
most érkezett vissza Olaszor
szágba, ahol már várta az an
gol arany érdemrend, amelyet 
a hősies magatartásért adomá
nyoztak a személyzetnek.

• Walker családi kötelességeire
FRANCIAORSZÁGBAN a bá- való hivatkozással visszariadt a 

nyász szakszervezetek három , kockázattól. Ford azóta a világ
BOSZNIÁBAN két kis leány a 

Tuzla melletti erdőségen át haj 
tóttá szüleik Juhnyáját, amikor 
váratlanul 'két ordas támadt rá
juk. A juhnyáj riadtan szétug- 
rott e míg az egyik farkas a me
nekülő birkák után Iramodott, a 
másik az idősebb kislányra ve
tette magát és több harapást 
ejtett a rémülten sikoltozó lány 
kán. Testvére hirtelen megra
gadott egy jókora husángot s 
azt a dühösen hörgő farkas tor 
kába vágta. A nem várt táma
dásra az ordas elengedte áldo
zatát . Ezután a több sebből vér 
ző kisleány Is felkapott egy do
rongot s most már együttes erő 
vei agyonverték a tajtékzó álla-

1 ■

FOGLALÁS HELYETT AZ ADÓSSÁGRENDEZÉS TÖRVÉNYES

ADÓTERHEK CSÖKKEN- 
TBSET — AZ IPARI CIK
KEK S A VASÚTI FUVAR 
DIJAK LESZALLITASATI

A TERMÉNYÁRAK KÖLT
SÉGEN FELÜL EMELÉ
SÉT — A -KÖZIGAZGAT AS 
EGYSZERŰSÍTÉSÉT, AZ

PALESZTINA fölött repült el 
a “Gerle” magyar sport-repülő
gép a Földközi-tengeri túrája 
során és ezzel utjának már 
több mint kétharmadát megtet
te. Az ut folyamán gyakran elő 
fordult, hogy egyfolytában több 
mint ezer kilóméteres utat tett 
meg.

&tó
á4*

*9
chewanban már megkezdték a 
vetést a múlt héten. A beérke- j uSy&ncsak ekkor fizette ki a ta- 
zett jelentések szerint a föld ve-Sok részére az első részletet, Itt 
lésre a legjobb állapotban van. | az Ö88ze6 270 ezer dollár.Ái

Farmer Tudósító »tót.
ALFERTÁBAN emlékednek a 

lóárak, ami annak tudható be 
bog-/ Bdmonton környékén 1- 
gen sok farmer felhagyott a 
traktor használatával. A tava
szi munkálatok megkezdésére 
nagyban keresnek lovakat és a 
jelek szerint a kínálat nem fog

HGY 22-es kaliberű Róbert o- 
kozta halálát egy Alonsa mant- 
tóbai farmernek. A Mounted 
Poltce-ok eddig még nem tud
ták megállapítani, hogy gyilkos 
ság vagy öngyilkosság történt-e 
A gyilkos golyó a farmer hom
lokán fúródott be.

EGY FARMER kegyetlenség vtil hat élő marhát és két lovat 
miatt börtönbüntetést kapott a is látott, de ezek Is szörnyű ál- 
saskatchewanl Frude kömyé- lapotban voltak és mindegyik- 
kén. Egy Mounted Police kör- nek le volt a farka rágva. A 
útja közben huszonhat döglött • csendőr előállította a farmert, 
tehenet, két lovat és tizenöt bír j akit a Stoughtonban azonnal 
kát talált egy farmon, ezenkl- j megtartott tárgyaláson a bíró

A CSEHEK mérges gázok ti
tán kutatnak Magyarországon. 
A cseh lapok mohósággal ve
szik át az “Eco de Parts" hír
adásait. amelyek legutóbb arról 
szóltak, hogy nemcsak repülő
gépek érkeztek Olaszországból 
Magyarországra, de 195 ezer kg 
mérgesgá* is. Az Ecco de Pa
ris cikkét a cseh lapokból a ro
mán lapok is átvették s mind
annyian éles megjegyzéssel fű
szerezik a hirt. A cseh lapok 
legutóbb már “felkutatták” a 
fmérgesgázak 'raktárhelyeit la. 
“Megállapították” hogy a mér- 
cesgázak Várpalotán, Szegeden 
és Szabadkán vannak elraktá
rozva. A cseh lapok hazudozá- 
sl lázálmukban elfejlejtették, 
hogy Szabadkát a trianoni szer 
zödés elrabolta Magyarország
tól és Jugoszláviának ajándé
kozta.

RUMANIABAN 
megismétlődnek az árvizvesze- 
delmek, mert a hatóságok az 
árvízvédelmi intézkedéseket el
mulasztják . A román árvízvé
delmi intézkedések elmaradá
sa a Tisza és Maros vidék ma
gyar részein évek óta mérhetet
len károkat okoz. Az árvizvédel 
ml intézkedéseket & regátban is 
elmulasztják s Így az árvizvesze 
delem a regátban Is egyre tra- 
glkusabb méreteket ölt. Bakó
nál és Jussinál az árvíz elön
tötte az egész környéket s kö
rülzárta egész Jasszl városát. 
A városi tanács katonai segítse 
get kér, mert az árvíz átalakí
totta a gátakat.

évről-évre

BUKAREST egyik elővárosá
nak állomásán egy katona kí
sért egy katonaszökevényt. A 
•katona szökést kísérelt meg, 
mire őre agyonlőtte. Később sl 
került megállapítani, hogy az 
agyonlőtt katonaszökevény Dán 
Jordáné kommunista futárral a- 
zonos.

EGY NEMZETI SZOCIALISTA 
FIÚ AGYONLŐTTE 

KOMMUNISTA ÖCCSÉT

m
A LOS ANGELESI földrengés 

sújtotta vidéken Itt-ott még min 
dig éreznek enyhe földlökése
ket, a rom bedőlt házak építé
sét máris megkezdték. A bizto-

Megrenditő politikai testvér- 
gyükoeság történt Schwelnfurt 
Obemdorf németországi köz
ségben Egy nemzeti szociális- I sitólntézetekhél bejelentett kár- 
ta rohamosztagos Hu apja látó j igények alapján az anyagi kár 
gatásárm indult és a szülői ház 75 „iHitő dollárra rúg., 
kapujában testvérével találko
zott. aki kommunista. A kom
munista rátámadt horogkeresx 
tes bátyjára:

A SZERBEKHEZ csatolt Lal- 
bachban a közegészségügyi ha
tóságokhoz több feljelentés ér-

| a Görögország, Lesbe. —

! és Lemmos szigeteken az elmúlt re Artalmas élelmiszerekkel. A 
I napokban erős földrengés volt. rend6reég razzi4t tartott a na- 

A két sziget körülbelül 80 mér- gyobb élelmszerkereskedések- 
föM távolságra van egymástól. ^ , megkp6 visszaélésekről

rántotta le a leidet. Több he- 
INDlABAN a kalkutta! ren- i Íven a toztet, élesztőt, sőt még 

fegyver- a cukrot b ehetetlen anyagok- 
. kai vegyítve találták. Több le- 

A váróétól alig pár kflőméternyi tartóztatáa történt.

— Ha azonnal nem taka-
Innen agyonszúrtak.

fenyegető kéx- 
Fritz Krog 

erre előkapta revolverét és sál
iét, akt nyomban 
a szülői hás kü-

1

Fenti képünkön láthatók a winnipegi Y.M.C.A. kötelékébe tartozó Toiler basketball csapat tagjai, akik a pozdorjává zúzott 
repülőgép utasai voltak. Közülük kettő meghali, a többiek súlyosan megsebesültek.

-
.• - ("Southam Press" szívességéből)
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Winnipeg, Mán 1933 ápr. 13.«.

A mmtr£ií;]uMZzrMmáta' ssssaasssa-s-r^-t
A montreali etet magyar m- barink anyagi és erkölcs, tör- a TSTj. ! wf í<Ök°nlulA“k , “#*•_ «! vöt első „apjin. este 8 óra. ke, , 2*** k8™‘5

fomátus egyház, mely fennáll! vényei teljes betaríottsiginal ^"ff"*** ei66rs* ^ “«**! dettel . Ma.n St. 717 szám atal *2*«* Ápn,“21^ * “ol‘
•sának 7-ik évfordulóját a közel tudata mellett feltétlenül bizto- erTe n™ 2ÍS iS^ÍÍÍ!11 U Molnár-féle Magyar Vigadó- Vadéban tart
Jövőben nagyobtoszabásu meg- sltva látjuk mindaddig, amíg é- Uta14* ' ™>'“e *?£* ^ ma$^r ha"-J,C>i bán (az Albert. Hotel hitsó tér * **"* .gyűlésre mln-

j emlékezés formájában fogja lén Fehér tisztelete, áll aki hl- 081 koZUl ^lkmes megkpetést sze- mébw> „ egyh4, ^ naí;v Jen tjy Winnipeg, magyar meg-
... , . . ,7. „ . . . . . . : ben! — A kanadai magyart*, re zve még azoknak te, akik tud- ...... hivó utján lesz értesive. akinekmegölni. jubUárta ünnepségéit veit, hasznos kanadai polgárok- .. _ .... . ..... , . , .. ! szabású műkedvelő előadással ,, __. . , , .... , ‘ _ ", , " ,, monda f>. Wlnter főkonzul, ták. ho^y mennyire haladt a ma a,„ ..._. „ ,a elme a bizottság tagjainak Mrmárcius ÍR -in este. kis íemp- nak való nevelésük mellett ma-: ...... . „ . , ,, .. , . .. „ kapcsolatos táncmulatságot ren . ... . „__________ _ ,.__ __ .. . .. .. . . . .. ,, , . ndjak. hogy mily jelentős segít gyár nyelv elsajátításában Mont . tokában van. azonban a blzott-HARTMAFTS SUbtmer, Store tornában tartott gyönyörű hang gyaroknak tartja meg. Emlgrá- „ u 411am.! real ,ra5yar főkonzulinak nem *?’ "*£"L , . , ság tagjai ezúton Is kérik a ma

verseny keretében kezdte ne? Hóban magyar papnak esza-.e- f ^ , f' ó7 i “ * , tel meghívja a wlnnlpegl ma- 6 „. . „ . . : ... .. .. , *' . mint az egyháztól s ezt mélti- csak magyarul érző. de magya- „ . gyarságot. hogy ne mulasszákmelynek rendezése, színvonala nylbb hivatasa lehet-e 7 .... .J" ... . ,   , . ,, , . . ... „, gvarsigot a Rendezőség. Szín- , ”, , . .   srb.tr rtr ^mint hetó é'etéhez ^‘e-varint tÓ **** iUeU munkatir8alt- de" ‘óknak lenni úgy az anyagi, tűnő magyar hegedümüvésznó- rom felv0násos története Jó' nyiban nem tud mindenkinek 
eSy8r gyülekezetét, amely nélkül mint a lelki támogatásra s re- j*. W két zeneszámának <me-1 Séríwíl éTlnSSES^m^hlv6t k^altP'’1- «

a legjobb pásztor is tehetetlen mélhető, hogy Kanadának lesz iyeknek egjlke a művésznő sa- doskodlk a Rendezőség Tánc uton 18 kérl a megjelenést és a
volna. Híveinek mindkét nem- majd alkalma örvendeni azért, ját pompás szerzeménye volt) I reggelig! magyarság érdekéért lelkese
ken tábora, felismerve és mél- hogy a nehéz Időkben magyar- csodaszép előadásával meg- 1 dők ne felejtsék el,.hogy a ter-
tinyolva lelkészének úgy az iáinkkal szemben nagylelkű megújuló taps vihart váltott ki. I * vezeten dolgozó bizottság fárad
egyház, mint annak minden tag volt. ez estén Ismét oly finomsággal A Wlnnlpegl Magyar Társas- ságos és önzetlen igyekezete
Iával szemben vállalt köteless- Rét. W.R. Crukkshank, a s oly érzéssel játszott amilyen-!kör kezdeményezésére megin-; meddő marad, ha a magyarság

letésnapi évfordulók, amelyek- gének absolut teljesítésén fe- kanadai United Oburch belmtez- re csak különös tehetségek ké-!dult mozgalom, amelynek a cél- j tagjai nem nyújtanak segítő ké
kéi egyebekben lényegileg' azo- lül emelkedő fáradhaUtlan mun Sljőg bizottságának ’ titkára, ki pesek. ! Ja- h°sy a Winnipeg és környék : zet az úttörők munkájához.
nosak. Az ember csak bizonyos káját, mint egy ember seregük a montreaU magyar református Csivossv Margit bárónő belí magJ'arságot e«' szervezet-! 
hosszabb-rövldebb Ideig van e köréje s kötelességeiknek pél- egyházat születésétől kezdve Montreal közkedvelt magvar é- be tömorít8e- eredményesen ha-
földón s eltűnésével, a végtelen dás gyakorlása, egyházuk s lel- szeretettel figyelte s hathatos nekmüvésznője egy Igen szép'lad elore A üzleteket kldolgo
séghez viszonyítva számot nem készük iránti odaadó támogatá erkölcsi támogatásban részes!- magyar s egv bájos angol dal- ‘ ZÓ bizotteág' ame,y magában A windsori Szt Antal hltköz-
tevő időkülönbözettel. eltűnne* suk segítségével ez az Igazán tette röviden vázolva az egyház nak kiváló ^éneklésével ragad- fogla,ja a winniPeB> magyarság ség Oltáregylete megható kere- 
mlndazok is. akikkel az finné- vállvetett munkálkodás olyan hétesztendős történetét, megje- tá tapsra a közönséget amelyet legszélesebb körü képviseletét, tek között ünnepelte meg zász
lóit szorosabb rokoni-baráti rt- eredményeket mutat fel, ami- gyezte, hogy anúkor ez állam szép éneke mellett azzal a ked- legutolsó összejövetelén befejez | lószentelését. Noha alig egy éve
szonyban állott, üzleti vagy e- lyenre minden egyház, minden más nemzetek fiait ide hívta, er- vesség-el Is meghódított, amely jte aZt a tervezetet- amelyet egy hogy a templom felépült, már
gyéb érdekkörbe tartozott. Az Intézmény csak büszke lehet. kölcsl kötelezettséget vállalt ve sajátja e kiváló énekmüvésznő- nag> R>ülés keretén belül a wln-
Intézmények élete azonban szín A montreali első magyar re- lük színben s ezért nemcsak ba „ek nipegi magJ'arság őszére aján-
te korlátlan lehet! Fennállásuk formátus egyház megszervezése rátsággal, hanem, ha kell. a- Hatalmas sikerrel szerepelt a toni f°! és amelynek e,fogadá-
nak tartamit, megmaradásuk- nem volt s fejlesztése ma sem nyagl segítséggel is tartozik ne “The Erskine United Church" sa esetén az újjá alakulandó tár
nak lehetőségét eszmei céljuk. uönnyü feladat. Futó homok kik Elismerését fejezte ki a művészi színvonalú quartetje sada'ml szervezet egy egylet ke
magasabb rendeltetésük s nem Volt a lábuk alatt, amelyet elő- montreaU magyar református amely két Ízben gyönyörködte- helében minden tár8adalmi te" 
utolso sorban az dönti el, hogy szgr meg kellett kötni, hogy é- egyháznak, melynek hívei nem., tett bennünket V Mr E C v^ken>Bé5et kepes lesz fejlesz-
müködésük kleléglti-e a velük „ukezni lehessen rajta. A ne. csak az előnyökben, de a köte- Schofield karnagy remek veze* tenl é8 annak önzetlen cé]* le"
kapcsolatban levő mindenkori ^ feladat megoldása felé ve- lességekben is derakasan osztoz tése alatt álló quartet tagjai í*8zi’ ho^y az *en”
emberek szükségleteit. A ko- zet6 utat a lelkész megmutatta nak. ----------- - Miss Frances Smart. Mrs. E. áUott k,8ebb nagyobb ellentétek
moly Intézmények sorában ■ s a hívek felsorakoztak rajta. Tiszteletes Fehér Mihály, az Sollaway, Mr. T. Albert Brown az eSy célért való küzdelem zász 
már ez alapon is az egyhá- \ talaj megszüárditására mind- egyház lelkésze a gyülekezeti é- és Mr. Porteous Jerdan, szép és la^a alatt telle8en elsimuljanak. 
zak állanak elől, amelyek a min egyikük, ha olykor verejtékez- let egyik főcéljaként Kanada kulturált hangjuk, énekkészsé- \.bizoU8ag munkaia nem volt 
denkorl emljer lelki szükségle- ve is_ egy-egy szikladarabot ho fejlesztését jelölte meg s ama gük művészi előadásukkal főleg kbnnjü f'*’ a legnagyobb elismé
telt hivatottak kielégíteni. Ha zott s hordja őket azóta Is sza- reményének adott kifejezést, a magyar közönséget ragadták r^s illeti annak mlnden tagját 
ezt magasztos hivatásukhoz irdatlan. A szivek jósága, a lel- hogy magyar asszonyainknak el, akiknek ezt a pompás együt- a tanusitott jóakaratuk nyilvá-
méltóan teszik, úgy életük ad- kék értelme, az akarat szilárd- továbbra is alkalmuk lesz gya- test hallani még nem volt alkal- n*tasA®rt' b°8>' egyéni nézetei- melynek programján szereplő
dlg tarthat ameddig a világ! sága, az erő acélossága e szik- ’iorlatilag érvényesíteni kézi- műk ke^ felfogásaikat sok esetben énekek verseit Rév. Matty Irta.

A montreali első magyar re- ’adarabok, amelyeknek tömörre munkatudásukat, melyet Kana- Rz énekművészek közül Mr. 
formátus egyháznak e tekintet- forrasztott alapzatán fog majd diba magukkal hoztak. Porteous Jordán (bariton) szó
ben szerencséje van; lelkészé- felépülni mindnyájunk vágya-ál Az e8t elnöke Rév. H.C. Dl- ló énekével külön is megörven- 
ben. Fehér Mihály tiszteletes- mánhk megvalósulásaként a ckinson, az American Presbyte- deztette s újabb tapsokra ser
ben nemcsak önzetlen és fárad- montreali első magyar reformá rian Church (United Church of kentette a hálás közönséget. 
hatatlan munkása, hanem olyan. tus egyház saját temploma, a- Canada) megnyerő modorú lel- A montreali magyar reformá- 
képeségü vezetője Is akadt, aki-, melynek maradandó voltát há- késze volt, aki megnyitó beszé- tus egyház férfikara volt még 
nél, hlvatottabb pásztora ma- rom hatalmas erődje fogja biz- dében igen rokonszenvesen em- műsoron, mely Fehér Mihály 
gyár gyülekezetnek, konstruktl tosKani: Vallásuknak Hagyomá lekezelt meg a kanadai magyar tiszteletes vezénylete alatt é- 
vabb építője magyar intézmény nyos Gyakorlása, Uj Hazájuk ságról általában s a montreali nekelt két Ízben, haladásuknak 
nek aligha képzelhető el! Mert Törvényének Tisztelete s Ma- magyar református egyház mü- újabb jelét adva. 
bár Fehér tiszteletes vallásba ér gyarságuk Megmaradása! ködéséről különösen. Rév. Dl- A valóban gyönyörűen sike- 
zésben egyházával össze Is tm- - -Minden bizonnyal Így gondol- ckinson mutatta be kedves sza-' rült hangverseny után az egy- 
rott, magyarságában ■ még azon kodlk felőlük s ezt várja tőlük vakkal a hangverseny egyes sze 
Is túl emelkedik. Munkája a ma fir. Winter Károly, Montreal replőit is, akiket igaz gyönyö- 
gyar Eszme jegyében folyik; magyar íőkoneula Is, aki a már- riiséggel hallgatott s lelkesen 
csendben, céltudatosan, vasaka cius 28-1 esten tartott nagyslke tapsolt úgy a feltűnő számban 
rattal s a nehéz idők ellenére is rü angol beszédében helyesen e- megjelent angol, mint az ezut- 
eredményesen. Egyháza ma- melle ki, hogy a loyalltás ma- tál kisebbségben maradt ma
gyar Intézmény s e jellegét, uj. gyár jellemvonás; ennek ügyes radt magyar közönség.

WINNIPEG, Mán. feláldozták az összetartás és az 
összmafyarság érdekében. A 
bizottság elhatározta, hogy a

Montreal Que.
Klajnwk. W/őtrztoZ, -i 

- Mh lhWi*.

US Bt. Ueresw Kr«.

forduljon

ALEX A. KELEN 
14M City Hall A ve.F- - Nagy örömünkre szolgál en- 

! nek a megállapítása! A komoly 
| intézmények életében ugyanis a 
j jubileumok többet jelentenek, 
mint az emberek életében a szü

és
é*Kaidul.

CHERRY D. SZABÓ
lé.OaUrio Bt. Kast.

Toronto Ont.
Marvek, folyóiratok, utséfok. 

Író ée paplririk. WINDSOR, ONT.I
Gramofon lemesek nagy vtiaastéka.

COLUMBIA MUSIC CO.

Könyvek, folyóirtok, újságok, 
lró *s papíráruk.

VKRAINIAN BOOKSELLERS
1M Queeo Bt. West.

teljesen fel Is van szerelve, ami 
leginkább az Otáregylet buzgói 
kodásának tudható be. Az ösz- 
szes ruhaneműt az egylet tag
jai varrták, míg a kegytárgya
kat sokszor áldozatok árán te, 
ugyancsak az Otáregylet tagjai 
szerezték be. Az uj selyemzász
lót, mely az egylet színeit vise
li. szép magyaros mintákkal hí
mezték ki. Rév. Matty a hitköz 
ség plébánosa megható beszéd 
kíséretében szentelte fel a zász-

Ktayvek, folyóiratok, újságok. 
Író és poplráruk.

UKRAINIAN BOOK STORE 
Hl Queen St. West

UNITED CIGAR STORES
Hóé Dundas Street 

létodenféle plpe- és eigarettsdohá- 
nyok. Újságok, folyóiratok stk

( Hamilton, Ont.
ALEX A. KELEN LIMITED
fiókja — 8*4 James Street Nerth. 

Pénzküldés — Bevándorlási engedé
lyek — dhazal árucikkek nagyban ée 
klealnyben — ötiazal bélyegek. — 

Jogi és kózjsgyzél ügyek.

lót, amikor Is a megjelentek a 
szent áldozáshoz járultak. Az 
ünnepély után teaestély volt.

A VÉR ÉS SZERVEZETKitchener Ont.
Újságok — Folyóiratok, -- Síivarok, 

pipa éa cigaretta dohány

S JAROSZ 
334 Kin* St. Waat.

Időnkénti Kitakarítása
AZ EGÉSZSÉG LEGFŐBB KELLÉKE

MOST van az IDEJE 
MOST van az ALKALMA

Winnipeg, Mán.
GEORGE SZABÓ

*01 liclntyre Bldg. 416 Main Street. 
Pónaküldés — Hajójegyek — Beván
dorlást . engedélyek — Kisgazdaságok 
Előfizetéseket felvess és számonkint 
árusítja a “Kanadai Magyar Újságot"

HOGY EZT MEG
TEGYE

Az egyedüli alkalmas szer eh 
hez a PUROARET gyomor
éi vértlsztitó gyógy cukorka. 
Ez a világhíres szer étvágy
talanság, nehéz székelés gye 
morcslkzráe,
gyomornyomás, bevont nyelv 
ezálbántilmek, savsnyu fol- 
büfffigés, fejfájás, gyomoré
gés, undor, ksdvtslsnság, fá
radtság érzése, rossz alvás, 
állandó szédülés, bőrkiütések 
vértisztátalsnság okozta reu- 

. más bántál mák, a belek ren 
detlan működésének, de féleg 
az INTESTINAL 8TA8I8, az 
elsmásztstt ételeknek a belek 
ben való Idöntull tartózkodá
sa káros következmányelnek 
gyógyszere.

Purgaret nemcsak megssün 
teli * a bajt, hanem megóvja 
nagyon sok olyan betegség

től, melynek ssomoru következményeit meg kell hogy szenvedje.
A mai nehéz viszonyokra való tekintettel áldozatot hozunk, ami

kor módját adjuk mindenkinek, hogy est a kiváló, nélkülözhetetlen 
szert használhassa. Amíg a készlet tart

ház magyar asszonyai a vasár
napi iskola helyiségében kedve
sen vendégül látták az egész kö 
zönséget, mely látható élvezet
tel kóstolgatta végig a tömege
sen felhalmozott, Ínyenceket is 
kielégítő, finom süteményeket, 
pompásnál pompásabb tortákat: 
melyeket szives áldozatkészség 
gél “remekbe készítettek-' a 
vendéglátó derék magyar asz- 
szonyok, akik a finom falato
kat párolgó friss teával hordoz 
ták körül. Az ő kézügyességü- j 
két dicsérte az a sok szépséges 
kézimunka Is, amely külön asz
talokon volt kiállítva s amely 
munkák főleg az idegen vendé
gek csodálatát és elismerését 
vívták ki.

Mi, magyarok boldog megelé
gedéssel szemléltük ezt a teljes 
sikert, melyhez hasonlót min
den magyar Intézménynek min
denkorra szivünkből kívánunk.

m
SATURN IMPORTING CO.
Hlggtns A ve. a CPR szállodáid 

szemben közel a Main Street'iee. 
KOI- is belfóHli újságok, folyóiratok.

Purgaret gyomorgöree.

A
NAGY SEPRŐ

MELY ELVÉGZI 
A SZERVEZETE 

ÉS VÉRE
KITAKARÍTÁSÁT

MOLNÁR GYULA «

Bárki készíthet 
jobb zamatu 

kávét

700 Main St. - “Horni Cafe” áttérem 
ót BIIHárd, a magyarok találkozó he
lye. — óhazaI áruk. dohány. Hlrde-

titokét ie felvesz.

Melville Sask.
Minden pénteken megveheti a “Kana

dai Magyar Újság" legfrissebb 
példányát

SÍPOS GYÖRGY
a MarkeMH

JÁNLJUK * Maxwell Hoűse 
kávét, mely most az újfajta 

‘Vita Frenh' csomagolás révén ö- 
rökké friss marad," Kanada há
ziasszonyainak ez a véleménye.

'
« AStockholm Sask.

Dr. Eisner Béla.Magyar pártold a magyart. 
Friss gyümölcs — hlottó Italok 
Magyar dgaretudoháay át hüvely 

kapható

BÍRÓ PÉTERNÉL

1 doboz PURGARET_ 5 centért
KAP

gyomor- és vértizitltó gyógy 
cukorkát ésí“Nuga-Tone 

egészségessé tette 
a gyomromat”

1 díszes Falinaptárt
IA Maxwell House kávét akként 

csomagolják, hogy a levegőt ki
szívják a dobozból. Ez a “Vita 
Freah" csomagolás, mely meggá
tolja a kávé izének elillanását. |

Ha naptárt nem akar, küldjön csak 30 centet. Sleeeen, küldje be 
rendelését minden késedelem nélkül.Lethbridge Alta. a

SMagyar Otthon Szálloda

Vörös Kereszt PatikaMr Varga Gyula. Buftala. N.Y. 
Írja a következőket: “Éveken át rossz 
volt a gyomrom. Többféle orvosságot 
próbáltam, de egy sem segített. Ami
kor Nuga Tone-ra felhívták a figyel
memet. vettem egy üveggel. Nuga 
Tané egészségessé tette a gyomro
mat . Nuga-Tone-nak köszönhetem az 
egészségemet. Nagyszerű orvosság".

Világszerte milliókra rugó szám
ban találhatók emberek, akik Nuga 
Tone-t megbízható orvosságnak talál 
ták éa est használják, hogy erősek s 
egéasoésreeek legyenek. Nagyszerű or 

| rosság öregebb emberek részére, va- 
í Hmint ez olyan futatok száméra, a- 
í kik gyengélkedők ée betegesek. Pa-

SZARKA JÓZSEF
406 — 4th Ava. South 

éa dgareltadohány. hüvely éa
JL

12302 BUCKEYE ROAD, CLEVELAND, O.
papír la kapható. r

Aha. Vörös Kereszt Patika, 12302 Buckeye Rd, Cleveland, O
Tessék azonnal elküldeni n Purgaretet éa a díszes fali

naptárt. (Jelölje meg, milyent akar: Bzentképeet, vagy Világit) 
éa Itt küldök 45 centet mind a kettőért.

Maxwell House kivét 
Kanadában pokolik 
és csomagolják.

Név

MAXWELL HOUSE Cím t *I Ilkákban kapható. Ha a
tartja raktáron 

hogy rendelje meg a réssé
■ han lévő patikus 
kérje Aki naptárt nem akar. csak 80 centet küldjön. Bélyeget küldhet

MHIS-n re a nagybani árusítótól. Ragasztod
j Jék hozzá, hogy Nugn Tone-t adjon, 
mert más szer pótolhatja.

V

HUBSfes y '

CEHTÉrr IAPHAT0
SZAMOKAT4 LAPUNK AZ ALÁBBI 
ÜZLETIMEN: -
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5 oldalMán IMI ápr IS

Érdekes hírek KanadaI | Coub3n meggyilkolásában. Fe 
lesége 10 évet kapott, mint bűn- •

legészakibb lakóiról ***** couison ss éves hajós-'
kapitány volt. akit március 5-én! 

' halálos lőttsebekkel találUk Lo 
leányokat kicsi korukban pusz- vatt kásában. A gyilkosság, 
tulnl hagyják, nehogy tulságo- nagy szenzációt keltett egész 
san elszaporodjanak as egyes Victoria
telepek lakói. Ma már egytor- csendjét titkán zavarják meg ha 
ma gondozásban részesítik a sonló bűnesetek. A tragédia 
fiukat és lányokat egyaránt. hátterében egy régebbi szerelmi

TÁRSASUTAZÁS AZ ÓHAZÁBA
SZEMÉLYES VEZETÉSEMMELRobinHood > MONT SE ÁLBÓL május IS.-4* • Cunard LKl*

ALAUNIÁ GŐZÖSÉVEL
A S. osztályú Janók én Montrealiéi

HOGYAN OPERÁLNÁK AZ ESZKIMÓK?
1Ritkán Jön valami hír Kana

da legeHiagyatottabb részéből, 
az örökös hó és Jég hazájából, 
az északi sarkvidék lakóinak, az 
eszkimóknak világából. A ka na 
dal kormány állandó felügyele
tet gyakorol az eszkimók felett Az eszkimó családban rendesen1 história áll, Mrs. Lovait álla-, 
gondoskodk élelmezésükről és 
az egyes egyházak missziós te
lepei is különös gondot fordita- fiuk és lányok. 
nak az eszkimók neveléséreI

Prágs « ti.SS 
Nagyvárad HM. ISZágráb % tS.Sl

Az Má rövidség*rs való tsklntsttel Lérem t. feleimet, hegy mlelóbh 
jelentkezzenek és útleveleiket jegy eMleggel küldjék he. A Kanadában 
maradd ügyfeleimet pedig kérem, hegy elintézni veié dolgaikat tartték 

vissza július kSzspétg, amikorra vissza tértem Magyarországból.

GEORGE SZABÓ
FLOUR szigetén. melynek

%

A LEGJOBB LISZT BÁRMILYEN 902 Mclntyre Building WINNIPEG. MÁN.

SÜTÉSRE 3 gyermek van s ma már csak-1 tias bosszúja okozta a gyilkos-; 
nem egyenlő arányban vannak ságot, mivel Coulsont tartotta 5

éves leánykája természetes ap-!
Érdekes esetről számol be iának. Az Ítélet kihirdetésekor 

egy másik rendőri jelentés. A Lovait elsápadt, felesége pedig
Ohesterfield Inlet kerületbe tar-; zokogásba tört ki. a blró azon- f„é Magyarjaink
tozó eszkimók között végzett bán szigorúan rászólt: Ti ma- azonban oko8an tesllk ha nem 
körútja alkalmával figyelmessé j gatok szereztétek magatoknak 
lett egy 12 év körüli fiúra, ki- a bajt. most hát be kell venné
nek nyaka kötésszerüleg volt tek az orvosságot is." 
körülcsavarva. Kérdezősködésé 

ról azt Jelentette legutóbb a ren! re az apa elmondta, hogy Ak
ti őrség, hogy bár a civilizáció ál nak egy nagy kelés támadt a 
dásai terjednek közöttük, de u- nyakán, melyet ő a bicskájával 
gyanakkor erősen kezdenek rá- felvágott és egy bizonyos ma
szokni az alkohol fogyasztásra dámak lenyúzott friss bőrét tét 
is, sőt annyira kedvelik az erős te rá, amitől az már csaknem 
részegítő italokat, hogy nagy teljesen meg Is gyógyult. A ren 
mennyiségű denaturált szeszt is dór megvizsgálta a fiú nyakát 
fogyasztanak italozásaik köz- s valóban majdnem teljesen gyó 
ben Ennek a mérgezett szesz- gyűlt hatalmas vágott seb volt 
nek a fogyasztása rendkívül ká csoda gyógyhatású madárbőrrel 
ros hatással van a jégvilág a- borítva. Ha ez fehér emberrel 
mugy is gyenge szervezetű la- történik — Írja a jelentés — bi- 
kólra. A jelentés kiemeli, hogy zonyára súlyos komplikációk áll 
a misszlónáriusok alkohol elle- nak be, mivel a gyógyult seb is 
nes munkája dicséretreméltó e-' meglehetősen piszkosnak lát- 
redményt mutat az eszkimók cl 
vtlizáclójának ez újabb rossz 
szokásaival szemben. Megemlí
ti a jelentés azt is. hogy kezde
nek felhagyni azzal az ősi ke
gyetlen szokással, miszerint a

1863-ban fedezték fel és 1900-ig 
1 25 millió aranyat hoztak felszín 
re. As idei nyáron ismét nagy 
vándorlásra van kilátás az a-

Üf T
nemcsak vallási, hanem egész
ségügyi szempontból is. A ka
nadai államrendőrség és a misz 
szlonáriusok évi Jelentéséből 
nyerhetünk némi fogalmat az 
északi Jégvilág lakóinak életé
ről. A Victoria Island eszkimói-

üSzeretetvendégség a torontói magyar 
evangélikus egyházban

Lélekemelőén szép szeretet- következők Járultak hozzá: Bar 
vendégséget rendeztek április thoiomey Mihály és neje. Bán 
1-én a torontói evangélikusok, János és neje, Boztán István és 
amelyen közel százan vettek J neje. Egyed Ferenc és neje. Fa- 
részt annak dacára, hogy a tá- j luba Anna, Goldberger István 
volabb lakókat a megeredt eső és neje. Horváth Mihály és ne
akadályozta a megjelenésben. j Je, Ongay József és neje. Rauch

A szeretetvendégség a Fin- jbauer János és neje, H Rasa- 
ntsh Lutheran Church temp- '".én. Szemerédy Ferenc és neje, 
lomhelyiségében kezdődött, a- Welmann Lajos és neje. Zelinka 
hol Is a bevezető köz-ének után József és neje és Nt. Rúzsa Je- 
«Z egyház lelkipásztora tartott1 nőné.
hosszabb alkalmi beszédet. Is- Az ételek elkészítésénél, is
mertetve a szeretetvendégség 'amint a felszolgálásnál kedves 
célját és at evangélikusok tó-' figyelmességgel 
mőrülésének szükségességét és Haiu-hbauer Jánosáé,
fontosságát.

A befejező köz-ének után a , B B
vendégsereg a kulturhelylségbe =*- Fá* Goldberger Bo
vonult fel. ahol a szerefet jegyé “ike * Borzián Vlorika^ A gáz 
ben gazdagon terített asztalok'8zámlát Hauchbauer János és 
mellett kezdeteiét vette a ven-'ne* egyenlítették ki 
dégség I Úgy a nemes szivu adakozók

A felszolgálás alstt 
István, Egyed Ferenc, Horváth 
Mihály és Papp László két Igen 
szép vallásos tárgyú énekszá
mot adott elő megérdemelt tét-, Szeretettel közlöm hlttestvé- 
•séenytivánltás mellett; míg az relmmel és mindazokkal akiket 
egyház lelkésze szólót énekelt a' érdekel, hogy a húsvéti ünnepek 
nagytiszteletü asszony harmó-j alatt a következő helyeken és 
niunt kíséretével. ' időrendben lesz ünnepi tstentisz

A szeretetvendégségen jelenj telet és Urvacsoraosztás: 
volt és együtt örült az örülők- 
kel Rév. J. Saarinen, a Flnnlah 
Lutheran Church lelkésze Is, ki 
eltagadta lássál dicsérte a ma
gyar konyhaművészetet. A sze
retetvendégség 12 órakor ért 
véget, amikor le a vendégsereg 
abban a reményben tért ottho
nába, hogy ezek a kedves össze
jövetelek — ahol mindenki sze
retettel várt testvér — rendsze
resítve lesznek és Igen sok ba
rátot és tisztelőt fog szerezni a 
magyar evangéllkusságnak.

A szeretetvendégség céljaira 
természetbeni adományokkal a

D
0indulnak neki vaktában a több 

i szenvedést, mint szerencsét Igé- 
i rő kalandos útnak, mert bizo- 
! nyílra Cranbrookon se terem az 

CRANBROOK. északbritish- arany az utszélen s a szegény 
columbiai aranyvidékre több, ’ ember csak a nagyvállatok kt- 
mint 1000 embert hajtott az el- zsákmányolásának tehetné ki 
múlt napokban a gyors meggaz magát. Az arany keresésnél is 
dagodás és aranyszerzés kalan- igaz a közmondás: Pénz beszél, 
dós vágya. Ezt az arany-vidéket1 a karaván halad.

MÁ
N
Y

RAKGYÖGYITÁS — kígyó- 
méreggel? A párisi egyetemen 
Gosset sebésztanár bemutatta 
két és fél- év óta folytatott tudo
mányos kísérleteinek eredmé
nyeit a ráknak bokra-méreggel 
való gyógyítása terén. Elmon
dotta, hogy kísérletei során, a- 
melyeket egy- amerikai orvossal 
együtt végzett, a daganatképző 
(lés megállását és a fájdalmak 
csökkenését sikerült elérnie. 
Az előadás után Calmette tanár 
élmondotta, hogy körülbelül 32 
esztendő előtt egy kobra-kígyó 
megharapta, mire az első fájdal 
mák után karja érzéketlen lett, 
anélkül, hogy bénulás jelel ál
lottak vona be.

t
f Köz
gazdaság
IPAR, KERESKEDELEM, 
ÁRU- s ÉRTÉK TŐZSDE, 

PÉNZPIAC, VÁMPOLITIKAEsegédkeztek: 
Borzián

Istvánná, Horváth Mihályné, FI 
tus József né, Szedlacsek István-

►

Eszkimóéknál azonbanszott.
egy kis piszok nem számit. Sok 
mindent kibír ez a jéghátán élő 
nép, mely a civilizációnak köny 
nyebben beveszi a rossz szoká
sait, mint a jót.

CSÖKKEN Amerika külkeres 
kedelmi forgalma. Januárban 
az amerikai árukivitel értéke 
mindössze 120 mUlió dollár 
volt, szemben a múlt év januá
ri 150 millió dollárral. Még en
nél is nagyobb mértékben csök
kent az árubehozatal értéke: 
136 millió dollárról 96 millió dől 
lárra.

A FRANCIA Bank december 
óta most tette közzé első kimu
tatását. A kimutatás szerint a 
bank aranykészlete 94,586.000 
frankkal emelkedett. A bank a 
legszigorúbban alkalmazza az 
aranyon alapuló forgalom szabá 
lyalt s ennek megfelelően nem 
szól bele az arany szabad beho
zatalába és kivitelébe.

Bozián' nak- valamint a segítő testvé
reknek ezúton mond hálás kö
szönetét az egyház lelkésze.I

• - 1
Atlanti Óceántól —3 Csendes Tengerig

Folytatás as 1-sfl oldalról

RÖNTGEN Vilmos Konrád, 
az X-sugarak fölfedezője halá
lának tizedik évfordulója alkal
mából a bajor röntgenológlai és 
radiológiai társaság, valamint a 
bajor szülészeti és nőgyógyásza 
ti társaság Münchenben dísz- 
kongresszust tartott. A nagy
gyűlésen indítványozták Rönt
gen mellszobrának a régens- 
burgl Walhallában való elhelye
zését.

Alta.Ti

Sask. Alberta 400 ezer lóerő 
villamos energia szol
gáltatóéira beoeQlt fo
lyó rendszeréből csak 
40 ezret használ ki.

Saekatchewan közel 
100 tejcaarnokában 10
millió font vajat állí
tanak elő évenként.

ITT A TAVASZ BENNETT meglátogatjaÁprilis 16.-án husvét elsőnap 
Ján délelőtt 9 órakor Hamllton- 
ban a St. Paulus a német-angol 
Evangélikus templomhelyiség
ben 104 Uaghson St. alatt. Áp 
rllis 16.-án husvét első napjá
nak délutánján két órakor To
rontóban a Fínnish Lutheran 
Church
197 Élni St. alatt. Április 17-én 
husvét másodnapján délután 3 
órakor Kitchenerben a First 
English Lutheran Church temp 
lomhelyiségében Queen St. N. 
alatt.

Hogy megérkezett a tavasz, 
annak csalhatatlan jele a vad- 
ludak megérkezése. 1929 óta a 
százezernyi kék vadludak csa
pata pontosan április 6.-án ér- amikor Is megtárgyalják a két 
kezelt meg a manltobal Mea- országot közösen érdeklő dolgo 
dowsra. Az Idén már azt hitték,' kat Rofeevelt, aki vendégül fog
hogy késni fognak a levegő ván j ja ,á*n‘on*'d angol mlnlsz 
, , , , , „ ,„ , terelnokot Is céljává tett a maidóra , azonban a késő délutáni vlláK|,azdagág bajalnak megol_ 
órákban feltűnt az előőrs csa-(dását és Németorsz4g
pat, melyet egy órai késéssel kö ugyanc8ak bejelentette, hogy

a,ZSereg",A ma, f, Ta6" delegátusokat küldenek az E- 
rok becslése szerint a falka lét- gye#ült Allamokba, aUlk majd
száma meghaladja az 500 ezret rés2t ve8znek a nagyfontosságn 
A Louisana államból jövő ludak tárgyalá8oUon 
nak Meadows csak pihenő hely, 
ahonnan újra szárnyra kelnek, 
hogy 1400 mérföld repülés után 
megérkezzenek a Hudson Bay 
azon részére, ahol a nyarat 
töltik.

Hírek szerint Bennett, Kana
da miniszterelnöke a közeljövő
ben meglátogatja az Egyesült 
Államok elnökét, Rooseveltet,

AZ ALBERTAI földgázmezők 
fokozottabb kihasználására a- 

\| dott engedélyt a tartományi kor 
nrány legutóbbi ülésszakán. 
Tudvalevő, hogy a Tumer Val- 
ley gazdag gázforrásai évek óta 
le vannak zárva s az érdekeltek 

i minden kérvényezése eddig sü- 
i két fülekre találtak. Most a 
i kormány megengedte a gáz és 
! alajmezők 40%-os kihasználá
sát. A Tumer Valley megnyitott 
forrásai becslés szerint 800 mil
lió köbláb gázt képesek napon
ta termelni, amiből eddig alig 
200 milliót lehetett csak hasz-

UJ HÁZASSÁGI törvényt ho
zott a saskatchewanl kormány 
Az uj egészségügyi törvény meg 
szigorltja a házassági engedé
lyek (Marrlage Licence) kiadá
sát, amennyiben ez év jullus 1-j 
tői kezdődőleg az egybekelni a- 
karóknak orvosi bizonyitvány- 
nyal kell igazolniuk, hogy sem
minemű ragályos betegségben 
nem szenvednek. Fertőző be
tegségben szenvedőknek nem 
lesz szabad házasságkötési en
gedélyt kiadni. A törvény a szü 
letendő uj nemzedék egészség
ügyét volna hivatva szolgálni.

templomhelyiségében váltságdíját követel.
NEK A KÍNAI KALÓZOK

Megírtuk hogy kínai kalózok 
négy angol tisztet és matrózt 
ejtettek foglyul, akikért most 
egymillió dollár váltságdíjat kö 
vetetnek. A kalózok azzal vá
dolják Angliát, hogy nem tar
tották be Ígéreteiket, amikor a, 
japánok Mandzsúriából való ki 
vonulását megígérték.

Rúzsa Jenő ev. lelkész.

Értékes magyar sport győzelmek nosltani. Az újabb rendelet ér
telmében ez a mennyiség 320 
millióra fokozható. Emellett kö

\e
Az utóbbi Időkben a profesz- j ry Ödön újabb dicsőséget szer- 

azlonlst football-csapatok nem zett a magyar birkózó sportnak 
szerepeltek valami nagy siker- amennyiben a légsuly döntő 
rel a külföldi országokban. So- küzdelmében a finn Pertunnen- 
rozatoeak voltak a vereségek s; fölött fényes győzelmet aratott 
ss egyes csapatok fanatikus hl' és ezzel a súlycsoport Európá
vá kezdtek elhtdegülni a ked- bajnokságát nyerte el. 
véne cluboktól. A footballsport 4 magyar vívók, akik tudva- 
vezetői belátták, hogy a rend- tov6leg a vílág legjobb vivői 
szert meg keü változtatni és zép győzelmet aratUk Győr- 
minden erejükből azon voltak, ben a, vívók felett. Nyu
hogy az egykor oly híres ma-. gatmagyarország méltóan kép- 
gysi labdarugós portot a régi viselte a magyar kardhegemó- 
usgas színvonalra emeljék. En | nJ4t amennyiben 12-5 arányban 
nek a munkának meg Is volt tu verték az osztrákok legjobbjait, 
eredménye, ami a legutóbbi 4 A nemeetközi mérkőzés kereté- 
külföldi csapattal szemben el-

ISMERETLEN BETEGSÉG 
NOVA SCOTIABAN

Imeretlen betegség ütötte fel 
a fejét Nova Scotlában. Truro 

"*• nevű városban a betegek száma 
meghaladja a hározezret és no
ha nem súlyos lefolyású, eddig 
még nem sikerült az orvosoknak 

nyavidéken legutóbb dúló vi- megállapítani az uj betegség o-
kozóját.

háromSASKATOONBAN 
gyermek megfulladt a füstben. zej 100.000 hordó nyersolaj ter- 
A szülők a szomszédban voltak melését is jelenti az uj rendelet 
látogatóba mialatt Mgyulladt a Mindenesetre örvendetes az al- 
ház s a szoba melyben a gyér- bertal kormány jobb belátása, 
mekek aludtok megtelt füsttel, j amennyiben a nagyobb arányú 
Égési sebek nélkül sikerült u- gáztermelés sokaknak fog 
gyan a kicsiket kimenteni az kát is adni. Az albertai és 
égő házból, de már a rögtöni or- gaj saskatchewanl1 nagyobb vá- 
vosl segély se tudta életre kel- rosok tanácsai készítik is a tér
tén! a nagy füsttől elalélt gyér- j veket, hogy miképen kapcsolód- 
mekeket. Sok szülőnek okulá- hassanak be az olcsó földgáz 
sül szolgálhat ez, hogy ne hagy gazdasági kihasználásának ár
ják gyermekeiket magukra éj- dekkörébe. Úgy látszik lassan

ként mégis csak kezd pirkadnl 
a jobb idők hajnala.

TAPINTATLAN KÖZÖNSÉG
— Hogy mulattotok a szín

házban?
— Eleinte nagyon jól.
— És később?
— Később tapintatlan embe

rek pisszegni kezdtek, úgyhogy 
nem folytathattuk a beszélge
tést.

HÚSZ ember meghalt és 150 
megsebesült a Cumberland bá-mun

nyu-

harok alkalmával.

l a 'S&Zh^*****”* <““v

félutánig gondatlanul.

ben hölgytőrverseny is volt, a- 
ért eredményből is látható. A melyben * magyar hölgyvivók
Budapesten lejátszott magyar- g)6ztek halt meg Rév. George Nelson CALGARY
caeh mérkőzés 2:0 arányú győ- _ ökölvívók névszói- ^ ** ansUkán eg>ház vete" nem valami örvendetes hirt ho-

gatott teljesttmén>ehel ssem- Rudaneaten megtartott nyug:atkan“a4 anglikán e0jhá ugyani a közsegélyre szorultak
ben a haladás komoly lendületét * kupa bajnokságon A A 69 éveS pionir pap allg ellátása nagy terhet ró a váro- 
jelentl. A Hollandiában túrázó ^ ^ *"*!* S aZ °rv°" ™, ami az adók tetemes feleme-
magyar válogatott ugyancsak az ^ 8ok teheteüenek voltak e feher lését TOnto maga után Calga-

fdényesen győzött, míg a nyol- ^^^^1 8zokaUan kórral iaknKK1ÍM „Ávh»n «
cadtk döntetlenül küzdött. Esze------■ m ... L.ninok 1 u 0 “kossaga ezévben fogja fi-

jrint a pontarány 16:1 a magya naiak közü| " di iPenao.Vnhb'ZCtnl 8 ,esinagasabh adót. Ha !_* 1 nalak közül szedi legnagyobb ugyan képesek ieSznek fizetni.
n* '*rtra • mértékben áldozatát.

SASKATOONBAN egy Inch 
hosszú nyitott biztoistótüt nyelt 

A lethbridgel E3aő Magyar Be le Billy Dunkley 8 hónapos baby j 
Grác-1 tegsegélyző Egylet nagyszabású A tűvel a gyermek harisnyája 

a sok uto- táncmulatságot rendez husvét volt feltüzve, amit a kicsi vala-! 
volt még hétfőjén április 17.-én este 8! hogy kikapcsolt s játék közben 

a gráci együt órai kezdettel. Belépti dij nők- lenyelt. Rögtöni gyomoroperi
nek 25 cent, férfiaknak 50 cent. cióval távolították el a nyitott 
Zenét a HottUuer jólismert te- tüt s a kicsi már gyógyuló bán 
nekara szolgáltatja. Legyünk van a szerencsésen sikerült sú

lyos operáció után.

REGINÁBAN álomkórban
városi tanácsa

szép eredményt ért el, amtitor 
Hollandia erős csapatát 2:1 a- 
rányban megverte.

Ferencváros,

.

WCegyik
footbalksapata 10:2 a- 

rányu pompás győzelmet csikart 
ki Stájerország egyik legjobb 

az S.C. Maiibortól

í

LETHBRIDCE, Alta.
BrltWi Columbia ére- 
olvaaató talapéi gyért, 
jék a legtöbb ulaj-Ja- 

vité vegyiszert.

EGY LOVATT nevű volt win 
nipegi rendőrt, aki legutóbb a 
british-columbiai kormány szol
gálatában állott 15 évi fegyház
ra ítélte Mirrlson bíró, miután 
bűnösnek találta Charles A.
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-HAZADNAK “CSONKA MAGYARORSZAO 
NEM ORSZÁG, EGÉSZ 

MAGYARORSZAO 
MENNYORSZÁG!"

X

CtCY HÍVE. óh MACYARr iHASS:

A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG
BUDAPESTI SZERKESZTŐSÉGÉNEK JELENTÉSEI

BIDAPBSTI RZEMUtSZTÖOéaÜNK CÍM*: HKflKI)Ol HjOVDOB VCOCA 18. IV. *.

MI ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN? A MAGYAR BÚZA VERSENGÉSE 
A KANADAIVAL

Az Idegenforgalom kétségen 
kívül fejlődik. Amikor deviza
korlátozások vannak és külföl
di országéiban szinte lehetetlen 
átvinni pénzt, nem lehet arról 
beszélni, hogy az idegenek való 
Sággal elárasszák Magyarorszá
got, de amire azelőtt nem volt 
példa Romániából, Csehszlová
kiából, Olaszországból és Auszt
riából egyik különvonat a má
sikat éri. Húsvéti* Franciaor
szágból is jön különvonat, ami 
eddig sohasem történt meg.

Kibocsátottak _ másfélmillió 
propagandakönyvecskét Buda
pestről, mint a Duna királynő
jéről, minden nyelven apró tá- 

| jékoztató könyvecskéket nyom 
tattak. Sokat várunk a Liszt 
Ferenc ünnepségektől, amelyek 
májusban lesznek. Májusra sok 
idegent várnak és ekkor rende
zik meg az országos kertészeti 
kiállítást és ezt követi a buda
pesti nemzetköz vásár. A ma
gyarországi cserkész világjam- 
boree augusztus első két hetét 
foglalja le, a második két heté
ben pedig Szent István napjára 
érkeznek ide az idegenek.

Budapesten az utóbbi időben 
olyan sportesemények vannak, 
amelyek a külföld érdeklődését 
is ideforditják. A magyar-oszt
rák futballmérkőzésre két kü
lönvonat jön Bécsből, egy Prá
gából és a megszállott magyar 
területek minden részéről fog 
ideözönleni a közönség.

Igen nagy jelentőségű lesz a 
budapesti nemzetközi golfbaj
nokság, amelyet junius utolsó 
felében rendeznek meg. Ezen
kívül a Tour de Hongrie, az öt
napos kerékpárversenyen hét 
nemzet fiai fognak versenyezni 
a győzelemért.

Eddig elsősorban Budapestre 
irányult az idegenforgalom, 
most azonban már a vidéki vá
rosok is belekerültek az érdek
lődés központjába. Minden hé
ten van néhány filléres gyorsvo
nat, amely Budapestről a vi
dék nagyobb városaiba szállít
ja le a közönséget.

hogy a hadirokkantak és gon- 
d ázottak Járandóságait feleme
lik, sőt egyes tételekben meg
kétszerezik a segély összegét. 
Remélhetőleg a képviselők tel
jes mértékben méltányolni fog
ják az uj javaslatot s végre a 
világháború rokkantjai nem
csak Ígéreteket, vagy leszava
zott javaslatot, hanem tényle
ges segélyt fognak kapni.

A másik fontos intézkedést a 
33-as pénzügyi bizottság tette, 
mely szerint a több gyermekes 
családok adóterhét arányosan

leszállítják. A négynél több 
gyermekkel bíró családok adó
alapja a gyermekek száma sze
rint fokozatosan csökkenni fog 
Ezenkívül felére szállították az 
adók után fizetendő kamatlá
bat is. A munkások érdekelt vé 
dő rendeletet is hozott a 33-as 
bizottság, amennyiben kimond
ja, hogy a részes munkások já
randósága nem foglalható le a 
gazda adóhátralékába. Ezek az 
intézkedések már életbe is lép-

BORSOD MEGYE
A mezőkövesdi Járásban, Bgerfarmoe községben hármas 

wM tragédia történt Kun Ferenc 44 éves egerfarmosi gaz
dálkodó meggyilkolta a vele vadbázasságban élő Csörgő József
it* azöl. Tóth Mária 40 éves asszonyt és ennek apját, Tóth 
Gáspárt. Kun Ferenc évek óta vadházasságban élt az asszonnyal 
midnek férje öt év óta Kanadában van. Körülbelül félévvel ez
előtt az asszony egy verekedésből kifolyólag ott hagyta a gaz
dálkodót és elköltözött apjához. Kun állandóan könyőrgött az 
asszonynak, hogy térjen vissza hozzá, majd azzal fenyegette 
meg, hogy megöli. Egy este megleste őket s a szántóföldek kö- 
sütt a sötétben vadházastársára vetette magát és a nála lévő 
hatalmas késsel átvágta az asszony torkát, ki azonnal meghalt. 
Kun ezután Tóth Gáspárt egyetlen revolverlövéssel szíven lőtte. 
A valósággal órjöngó gyilkos ezután beszaladt háza udvarába, 
-ahol maga után bereteszelte a kaput, majd Revolverével az ud
var közepén főbe lőtte magát.

A búza körül már régen ba
jok vannak. Állandóan azt hir
detik. hogy kevesebb búzát ter
meljünk, de ezt a tanácsot ne
héz megfogadni, mert elvégre 
az alföldi rónaság és a Dunán
túl jórésze leginkább nehezeb
bé válik a búza külföldi értéke
sítése.

Történtek kísérletek 
hogy a kanadai s az amerikai 
búzát kiszorítsák az európai 
piacokról. Az európai agrárálla 
moknak ez a törekvése kudarc
cal végződött. Az olaszok és 
a francák selymet akarnak el
adni az amerikai áruházaknak 
és ennélfogva nem parancsolhat 
ják ki az országból a kanadai 
és az amerikai búzát. Abban re 
ménykedtek, hogy a kanadai 
dollár esése majd valami javu
lás fog hozni. 4.95-ról 4.74-re 
esett vissza a kanadai dollár, 
tehát 5 százalékot veszített ér
tékéből . Ennek 
Winnipegen emelkedett Is a bú
za ára, de még Így Is versenyez 
ni tud a kanadai búza az euró
pai búzával, métermázsán kint 
körülbelül 3-4 pengővel tud ol
csóbb lenni.

A magyar, osztrák, csehszlo
vák és jugoszláv malomegyesü 
letek megállapodtak, hogy nem

őrölnek többé amerikai búzát. 
A kanadai búza nem hagyja 
magát. Igyekszik uj szállítási 
utak létesítésével az európai 
konkurenciát legyűrni. Elő
ször Fiúmén keresztül próbált 
utat törni. Amikor ez az ut is 
elég drágának is bizonyult, ak
kor a Fekete-tenger felé igye
keztek és ebben az évben tör
tént meg először, hogy a kana
dai buzsÉ a Fekete-tenger felé 
kiindulva a Dunán felfelé haladt 
és Így érkezett Ausztriába, Né
metországba és Csehszlováklá-

tek.
arra,

Az idén is lehet konyhakertié
“KMU” ingyen magvaiból!ba. ar Az érdekeltségek minden le

hető eszközt felhasználtak ar
ra, hogy a kanadai búza beha
tolását megakadályozzák, de a 
Duna nemzetközi és Így nem le 
hetett ellene semmi sem tenni.

Szóba került újra a földadó el 
engedése. Hír van arról, hogy 
a boletta összegéhez hasonló 
megtérítést nyújt a kincstár a 
búzatermelőknek, de más elne
vezéssel. Nagy szállítási ked
vezményeket is szeretnének ad
ni, ennek azonban agy akadá
lya az, hogy a magyar államva
sutak is súlyos válsággal küzde 
nek, tehát nehezen tudnak ál
dozatot hozni a magyar mező
gazdaság számára.

BRASSÓ MEGYE
A brassói szódavíz gyárban egy terdátfalvi leány az e- 

gytk szénsavas acéltartályt túlságosan megtöltötte szénsavgáz- 
ml ■ a tartály szétrobbant. Egy acélszilánk olyan súlyosan 
megsebezte a szerencsétlen leányt, hogy meghalt.

Éppen a megélhetéssel folytatott nehésaégek könnyítése céljából ha- 
hároita el a "Kanadai Magyar Ujaág",hogy mlndaaon olvaaótnak aa Idén la 
teljea konyhakertre elegendő vetőmagot ad ajándékba, ha eldflsetéeánek 
rendezése elmén két dollárt KÖZVETLENÜL n kiadóhivatalba beküld. Aa 
egyik nagy kanadai magkereakedéasel kötött megállapodásunk értelmében 
több mint egy dollár értékű, kiváló minőségű vetőmagot küldünk ki postai 
bérmentesítéssel mindazoknak, akik est a kínálkozó alkalmat nem akarják 
elazalaaatanl. A tizenhét fajú konyhakerti vetőmag-gyűjtemény a követke-

1*11, ,m*lyekh,z “ ld,n m*e egy csomag kanadai kitenyéaztéaü 
valódi Kazal "Hatvani fekete" asztali

CSONGRAD MEGYE
Különös szerencsétlenség történt az Alföldön, Szentes vá 

rosában. Farkas Mihály gazdálkodó a piacon sétálgatott, a sí
kos járdán megcsúszott és elesett. A szájában levő pipa csuto
rája leszaladt a torkán és megfojtotta. megfelelően csemege kukoricát adunk Ingyen:

1. BAB (söld avagy vajbab), "fmproved Oolden Waz", 1 ounce aulyu 
csomag, különösen korai, egy láb magasra növő, bőtermő bokros fajta. 
2. BORSÓ (zöldborsó) “American Wonder” 1 ounce súlyú csomagban, 

egyike a legnépszerűbb, korai fajtáknak, mely a legéaaaklbb vidéken 
la bőtermést blatoalt.

*■ HAGYMA (vöröshagyma) "Yellow ülőbe Danvera" 1 nyolcad ounce 
csomagban, bőtermő, télire la nagyszerűen eláll.

4. KALARABÉ "Whlte Vienna Kohl Rabi" IJ8 ounce, samatoa. nagy 
_ ,U- nem PUdváa falu, nyersen la Igen őlvesetea.
B. KÁPOSZTA Danlsh Ball Head" II* ounce. nem kevesebb, mint 1000 

fontot nyomó termést, hatalmas, kemény fejeket ígér.
«. KUKORICA (csemege- vagv assUll tengeri) "Oolden Bántam" 1 

ounce. elismerten a legkiválóbb amerikai minőségű. 7 Inch hosasura 
megnövő csutkán 8 soros ízletes termést ad.

7. PAPRIKA (húsos zöldpaprika) “Bull Nőse or Larr« Bell" két láb 
magasra növő száron 3 Inch hosszú és 2 Inch átmérőm édes samatu 
gyümölcsöket hoz. töltött paprikának, ugysstntén nversen la kiváló. 

8 PAl*ADICSOM "Earllana", a legkiválóbb korai, gyönyörű vérvörösre 
érő falta, mely Idejében való kacsozás esetén Igen bötermő

I. PASTERNAK "Half Long Ouernsev" 1|4 ounce. a Kanadában legjob
ban bevált, 10 Inch hosszú változat, amely égést télre eláll

10 RETEK (asztalt retek) “Sparkler Whlte Ttp", 114 ounce, a legro
hamosabban növö kerti gyümölcs" mely minden héten Irtsa termést 
ad. ha bizonyos Időközökben vetjük.

II. 8ALATA “Black Seeded Slmpson" 50 láb hoaasu sor vetésére ele
gendő, nagyfejű, korai fajta, kiválóan gyenge minőségű.

12. 8ARGARÉPA “Chantenay Half Long", 1|4 ounce, a legfinomabb 
zöldségfélék egyike, melynek nyers állapotban való fogyasztása la 
Igen egéasségea.

13. SPENÓT (laboda vagy paraj) "Bloomadale or Savoy” 1|4 ounce, 
a legkoraibb fóselékfélék egyike, melyet már a legelső tavasai 
pon elvethetünk, majd később utána vethetünk, hogy egész nyárra 
elláthassuk magunkat estei a rengeteg "vlUmln" táplálóanyaggal 
rendelkező véleménnyel.

14. SÜTŐTÖK "Sugár Pie-Pumpkln" 10 Inch átmérőre növő cukor-édes 
csemege, mely nemcsak sütve, hanem efllt-tésstában la elsőrendű.

15. TÖK (tökkápotzta) "Long Whlte Traillng". tíz féltekre elegendő 
mag. mely megfelelő gondozás esetén még ai északi vidékeken la 
kiválóan finom termést ad.

1*. UGORKA "Improved Long Green", savanyításra a kiválóbb fajta.
17. VÖRÖSRÉPA (cékU) 1|4 ounce, mely mintegy 25 láb hosszú sor 
vetésére elegendő, télire Is eláll.
18. E mellett szintén díjtalanul küldünk agy próba-csomagot Hatvani- 
fekete (Hungárián Black Tabls-Corn frem Hatvan) atzUII kukoricából, 
azzal a céllal, hegy ezen kiváló csemege-tengeri fajtát lehetőleg meg
honosítsuk Kanadában.Ezt az elismerten legádeeebb asztali kukoricát 
harmadéves kanadai kitenyésztés után bocsátjuk először olvasóink ren- 
delkzésére; — a Hatvani-fekete csemege-tengeri május közapán vetve 
»5 nap alatt beérik és 7—8 Inch hosszú csővel mér augusztáeban élvez
hetők Na mulassza el ezt az alkalmat, hiszen egyetlen magkereeke-

királyát: a “HUNGÁ
RIÁN BLACK TABLE CORN FROM HATVAN" csemege kűlőnlegee-

HAJDU MEGYE
A debreceni közkórházba haldokolva szállították be Csór 

be Ferenc ötéves nyirbökönyi gyermeket. A kisfiú testét borzal- 
égésl sebek borították. Kiderült, hogy az égési sérülések 

úgy keletkeztek, hogy a kis gyermek otthon bemászott a ke
mencébe, amelybe később begyújtottak anélkül, hogy öt észre
vették volna. A szerencsétlen gyermek a kórházban még az 
éjszaka meghalt. PAIZS ÖDÖNr

MAROS-TORDA MEGYE
Maruetorda megyében, Ratosnya mellett egy vadásztár

saság vaddisznóra vadászott. Egyik vadász megsebesített egy 
vadkant, mire a sebesült vad az erdő sünijébe menekült. Követ
kező nap egy vadász a vadkan felkutatására indult. Sikerült 
ta nyomára akadnia, sőt az egyik cserjésben rá is bukkant a 

A vadkan, mielőtt a vadászfegyverét 
használhatta volna, ráugrott, a földre teperte, egyik karját el
törte, orrát, fülét leharapta. Szerencsére Időközben egy hajtó
nak sikerült egy lövéssel leteritenl a vadkant. A vadász súlyos 

sérülésekkel a kórházba szállították.

Hétről-hétre
A politika érdeklődése újra sok! Az volt a vád ellenük, hogy 

külföld fel* fordult, részben j fogorvosi tevékenységet fejtet- 
Genf, részben pedig Róma fog- tek ki. Huszonöt fogászmester- 
lalja le az érdeklődést. Kánya rel szemben elejtették a vádat, 
külügyminiszter olaszországi si- Valamennyien azzal védték ma 
kereit mindenki elismerte. A gukat, hogy joguk van bizonyos 
magyar külügyminiszter megtit- fogászati munkálatokat elvégez 
togatta Mussolinit, magánkihall ni. 
gatáson volt az olasz királynál 
és XI. Plus pápánál. A külügy
miniszter nyilatkozata szerint 
a mostani római megbeszélé
seik még csak eredményesebbé 
teszik azt a szoros együttmükö 
(lést, amely már hosszú évek ó- 
ta fennáll az olasz és a magyar 
kormány között. A két nemze
tet összefűző kapcsolatok kifeje 
zetten békés természetűek.

Franciaország nem zárkózik 
már el a magyar áru elől. Ha
vonta hat vágón vajat szállítunk 
ki Franciaországba . Nagyon ö- 
rülni kell ennek a fordulatnak, 
mert Németország már nem en 
gedi be a magyar vajat.

Magyar-rumán gazdasági tár 
gyalások folynak Budapesten.
Megvan a remény arra, hogy si 
kerülni fog sok fontos gazdasá
gi kérdésben megállapodásra 
jutni.

ötvenkét fogtechnikust a já- kicserélni. 
rásbiróság elé vittek a fogorvo-

megsebzett vadállatra.

Megint sok kommunistát le
tartóztattak . Madzsar József ti
zenegy fiatal Íróval és újságíró
val kommunista társaságot szer 
vezett. A rendőrség tudomásá
ra jutott a szervezkedés és az e- 
gész bandát letartóztatta.

Március 15.-én az egész or- PClCTTlcllk 
szagban fényes külsőségek kö
zött ünnepelték meg. A hadi- 
rokkantak az osztrák követség 
elé vonultak és követelték Nyu 
gatmagyarország visszaadását.

A Vígszínházban Hunyady 
Sándor “RKz 1919” cimü darab

SZATMAR MEGYE
Bihart Gábomé, a Tiszántúl legöregebb matrónája. 104 

éves korában Csengeren végelgyengülésben elhunyt. Soha be
teg nem volt, orvosra, gyógyszerre nem költött. Az elhunytat 
tizenhárom unokája és tizennégy dédunokája gyászolja.

UDVARHELY MEGYE
Az udvarhelymegyei Máréfalva község erdejéből Papp 

t'éza fát fuvarozott haza. A síkos utón megcsúszott és 
kér alá került. A megterhelt szekér halálos sérüléseket oko
zott a fiatalember testén.

a rokkantak 
nyugdiját

A Gömbös kormány kezdi be
váltani Ígéreteit, melyek a kis 
emberek teherviselésének meg
könnyítéséről s a nyomorral 
küzdők felsegélyezéséről szól
tak. Legalább is erre enged kö 
vetkeztetni a hadügyi és pénz
ügyi bizottság által legutóbb be 
nyújtott rokkant-törvépyjavas- 
lat, melynek tárgyalása során 
a miniszterelnök kijelentette.

a sze-

délben aem kaphatja meg az asztali kukoricák
270 ÉVI TÖRLESZTÉS

| Wells angol városka bírósága 
autóbaleset okozása miatt 3270 
font kártérítésre ítélte Edward 
Williamsot, de az alperes rossz 
anyagi viszonyaira tekintettel, 
megengedte, hogy a bírságot 
egyfontos részletekben törleázt- 
hesse. Az összeg kifizetése te
hát 270 évig tart.

r ni ttom a. a- n
A fenti kerti magvakon kívül GYÖNYÖRŰ VIRAOMAOOKAT is 

küldünk ki szintén bérmentve, mindazoknak a honfitársainknak, akik 
EGY éa FÉLÉVI előfizetést küldenek be kiadóhivatalunkba az előbb 
felsorolt éa a következő magokért:

TIZENKÉT SZEBBNÉL-SZEBB VIRAOFAJTA. úgymint 1. Busa- 
virág (Bachelora Button), 1. Dlazmák (Poppy) 3. Futóka (Cllmbers), 
4. Kék nefelejts (Forget-me-not) 5. Mályva (Holyhocki) «. Oroszlán 
száj vagy tátika (Snapdragon) 7. őszirózsa (Aster) 8. Petúnia. 8. 
Rezeda (Mignonéit) 10. Szalma virág (Everlaatlng) 11. Szarkalib 
(Larkapor) éa 12. Viola.

Ismételten hangsúlyozzuk, hogy miután a vetőmagvak beszerzé
se nekünk la kiadást jelent, csakis azoknak küldhetjük meg az értékéé 
gyűjteményt, akik előfizetésük rendezése fejében két dollárt közvetle
nül kiadóhivatalunknak küldenek be.

ját adták elő, mely a forradalmi 
idők Magyarországát mutatja 
be. Angtd, francia, olasz tisztek 
szerepeltek a színpadon. Több 
diplomata beavatkozására az 
olasz, francia és angol, valamint 
amerikai uniformisokat kényte
lenek voltak különböző képze
letbeli országok egyenruháival

lh*
ásaiii Bt alatt ve- 
Mm ÓHAZA! siő

eyttett éa a legfl- 
munkákat 
éren vét-

I. ne. wr

p— ö— REMINGTON
aj7 hat am MAGYARORSZÁGBA

NEW YORKBÓL, A VILÁG LEGGYORSABB HAJÓIN
Szépen fejlődik az idegenforgalom Segítségére le

ssünk feleségének 
gyermekeinek áe 
menyasszonyának

-—- Magyarországba
A HAMBURG-AMER1KA1

VONAL 
NÉPSZERŰ HAJÓIN

Valóban Magyarország tudta 
a legjobban megőrizni nyugal
mát, amit még MacDonald, az 
angol miniszterelnök Is elis
mert és azt kívánta, hogy Ma
gyarország legyen a védőbás
tya mindenféle szélsőséges meg 
semmisítő törekvések ellen. Ma

A képviselőházban javaslat 
hangzott el arról, hogy Indít
sunk idegenforgalmi propagan- 
rát. Tudassuk a németekkel,

! osztrákokkal, jugoezlávokkal, 
románokkal, csehekkel és mind 

| azoknak az országoknak lako- 
I saival, ahol zavarok, forradal-
I mák és felfordulások vannak, gyarország sziklaszüárdan áll a 
1 hogy aki nyugodtan akar élni, középeurópai hullámokkal szem 
aki nem akarja kitenni magát ben és az angol államférfi sze- 

; a felfordulás állandó veszélyé-j rint bármilyen uj kavarodás fel
nek, az jöjjön hosszabb tartós-. idézése éppen Magyarországtól

1 van legtávolabb.

dály megszerzi- 
tőnél.HORDOZHATÓ ÍRÓGÉP

tea. Modern klvieeÉgnsk telÜ HARMADIK OSZTÁLYÚ ARAK:. 
NEW YORKTÓL BUDAPESTIG SS 

VISSZA
HAMBURGBÓL HALIFAXIG VAGY 

NEW YORKIG
EREMEN • EURÓPA REMINGTON TypewrNwe LM. SÍM

■ 220 Baanatyae A ve. Winnipeg, 
nőttél térek$ $94 50 £Rendszeree Indulások nagy gyorsba jókkaltea

Pertakle trégéprói őe » hsat Bee-UT AZ ÓHAZABA
a helyt ügynökhöz, vagy

A HAMBURG-AMERICAN UNENév vagy a helyi ügynökGERMÁN LLOYD Irodáink:
Winnipeg,LakásMAIN ST. WINNIPEG kodásra Budapestre. Vancouver, Montrealm. ■
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hóJeeyeS: Triókért Arial

G. > órai kortettel törtje Goto-Crőhfa prortytir: tofttoo^Jtoortt
nurTujoo. DeeesL A Dóról, 
írj Parkéi Imre. Kotoeortry
Andrti. Kublk totrán. Pál KA 
«oty éo Dobortcrty OfM.

póól] MA* molyból *lj*M e

s±srs»*íuss:
Túrokat eeek emel lsem* 

rtrnyal raesUnk M, Ta*aó*1 
ól) harooti *1.**. molyért eBe- 

MM hot tartályt flaetttnk
WINOSO*. ONT.

•ZENT ANTAL KATHOLIKUE 
MAGYAR HITKÖZSÉG

Vartmapl mát mtoók: S óra 
kor kto mise. %U órakor omgj 
mim Utónto d e. »»«, #• 
tót te est. otraió mondói 1 Eper-
BOkrt tanítón. Kerellteléeek
Utón la utón. El §6 vasárnap is
is *4s

Karótori *ytUóe 
M esombalián e__

OHÓregylet bari eretooomto

tón. a mór hat napot mégha- 
ladó bot éráiénál at alsó naptól 
Jár aocály Halói oaatón temet- 

aeeóly m.M 4a a hátra.
______ *tak iMra talonként
MM ói rtytotot ta«Jaltró 
nyitják Lépjen be On to te *- 

n barátért ól IsetvSrteie

k

tudss-s?
Merck oreilaok Mór 

íné Jáeee titkár ehnóre kMdw- 
óflk P O. AKR1AU Alta.

hó * óra.

tinta Utón a templom tanára- 
. Rónámra titok oaa 

___len hó első vasárnap
ján Utónto utón e templomban. 
Rt. Antal hetegaestiTBÓ eiytot 
bért eytUlee minden hó etoó va 
aóraapjón Utónto ntón » temp- 

tanóeetermóben. Hiúsági 
Sít. Bitre tórán

ALGERTAI REFORMÁTUS 
EGYHÁZ
Calgary. Egyházak

tón

Kóipoot:
Lethbridge. Raymond, Irton, 
Teher. Brooke
Lelhée,: Bácsin Bólé *11- l*th 

RasL Calgary, Alté 
liteetleiteletrt sorrendje: 
Calgary: e hónap 1. és 4. va 
sóraapján d.u. 1 óra. l>thbrld- 
ge: m hó l.-lt vasárnapién d e. 
11 óra. Raymond: a hó 1-to va. 
aóraapjón d.u. * óra. Lédád ej 
telep: » hó etoó vasárnap jón d. 
e. 1 óra. Tábor 4a Brooks: a tó 
toros ünnepeken elére mégha- 
tórasott Időben Egyhóigoodno- 
kok: Calgary: Báthory István. 
Lethbridge: Nagy Péter. Rey- 
mond: Némedy Gyula. Irtuc: 
Cilsmadla András. Pénitórno- 
kok: Calgary Bléil litván. Leth 
brtdge Kató Imre. Raymond Bé
re Gáspár.

Mjlit e J 
lat Idórfll tdóre megállapítja 

Templom Parent M
A ve

A WINOGORI MAGYAR 
REFORMÁTUS EGYHÁZ 

KALAUZA
Leikért: Or. Molnár Jené 4*1 
Istentiszteletek: Minden vaaár- 

d.a. fél 11 órakor ée eete 
T órakor. Vasárnapi Iskola: 
tolnáén vasárnap reggel t.tO-kor

A TORONTOI Só OSHAWAI
MAYA* REFORMÁTUS
egyhazak kalauza

LELKÉSZ: Stelnmets Károly 
leikéit-jelólt (legátus) DIAKO
NISSZA: Stetumeti Margit Pt- 
roaka. 1M Húron Bt. Apt 4*.' 
Phone Mldway 0363. 
TORONTO: Iatentlastelet min
den vasárnap d,e. 10-tól 11-lg- 
Vasáraipl-lakola. 11-tól 11-lg. la 
leatiastelet. Minden kedd eete 
Sortkor gyakorlat 7.30-tói *.30 
GONDNOK bernáth János » Ca- 
meron Bt. PÉNZTÁROS Tóth 
Ferenc. *g* Bathurst Bt. .EL
LENŐR Baolnokl Jáeoe JEGY
ZŐ: Székely Antal. TEMPLOM 
HELYIMQ: "Beott laatltute 

termében Elm ée Eltaa-

TORONTOI MAGYAR EGYLET 
Alakult 1*t7-ben.

CÉLJAI: A helybeli magyar 
eág nemei ti ót tAmóllml 
•servesó*. Magyar Kultorhái 
ópttóae. Magyar Kónyvtór 14t* 
áttéte. A róiioruló magyarok 
támogatására segélyalap léted- 
dn,

A helyben magyarság Igényel 
Bet kielégítésére kólón bólé ab 
osztályok stervezése 1) Beteg 
aegélyzó Egylet. 1) "Pro Hunra 
rta- műkedvelő egylet ée Zri 
nyl Mikidé" takarékegylet.

Ai egyesület minden hó eleó 
vasárnapján H l érakor Me- 
gyűlést tart a Magyar Otthon 
ra. 1*7 S padi na A ve. Ai 
deklódók forduljanak aa agya- 
•Ölet tltkáráhoa. kinek elme: 
JuUua Csetó M Carilale Bt. To
ronto. Ont.

heth uccik sarkin 
OSHAWA: Iatentlastelet min
den vasárnap d.a. » Miól 4.15
aa Ukrán Rét. Templomban a 
Blmooe Bt. BoutS. GONDNOK:
Jakab János 411 Proepect Ava. 
PÉNZTÁROS: Budái Berta Un 
•SS Perthubert Ava. JEGYZŐ: 
Ur Lajos *37 Cellne Bt. Magyarok

Nagyasszonya Katolikus
HltkSzaófl-

WELLAND, Ont.

latenUaitatot. Minden Tiaaraaj 
réssel I óraker kto mtoe éa fil 
11 őrskor un mit t prédlkfc- 
dó. A két mise kősóit gyónta
tás. Pál 3 órakor Utónto. 
Hétköznap reggel tél órakor

LSTMBWIOGSI ELSŐ MAGYAR 
GETEGGEGGLVZO EGYLET

Alakult IMI. október (.-ón. 
tagja lehet minden magyar fér 
fi rogy nő 1* óvtál M évet kor
ig. Gyűléseit tartja 
nap elseje utáni vasárnap d.u. 
S órai kezdettel a saját termő- 

: aa Egylet raját könyvtára

hó-
t

Bunday Sebed. Wellandon 
boton délelőtt 14 érakor ée

kan 1 órakor.
Kereslteiét; bejelentés Mérteit. 
Avatás kösnapokon mise után. 
Gyónni lehet minden nap rrt- 
gel mise etott to
nitn 5__g óráig óa este fél 8
órától * óráig.
Káaóa áld osás minden hónap d

ál Egyletet raját tagjai Irá-
ayttják Tagsági dU havt 1 dol
lár. melyért Egyletünk napi 1
dollár betegaegélyt Illet beteg
ség vagy mankaképtelenaég ara

tünk SM.M dollár haláleaeti dl
Ml ftod as elhalt Ortkósének. só vasárnapján, a gyermekek a 

második vasárnapon. Aa Oltár, 
egylet, harmadik vasárnap, a 
Hdy Neme Sodety részére 
gyodlk vasárnap Ifjúsági gyO- 

hét keddjén d.n. 
fél S órakor. Gyermek Szövet
ség tart gyűlést 
Hitközség Jelenlegi ttoatikara: 
Truateek: Atmáaay Gáspár. Bán

orvosi bizonyít-
váaayal

_______ orvod bizonyít vány he
káldéoo által te lel vehetők. Min 

lásd gl díj á ■■■ lés.
______________ lí Nagy Pé-
1M1—*th Bt N Lethbridge

dtj
tri

kó LájóA Kovára 
Brtwarmkopf István. KurátorokJegyűéJéhea: Baákevtta
Bolváry János. Horváth Mad. 
Kráatra Jenő. Krár János. Laka 
György Lakára! Antal Mák EB 

to Irály, Bej 
kocrty Mihály Vajtin Jósad és

lPMth Bt. Nerth Leth-
Aha.

KI MIT TUD. KI MIT LAT. 
KI MIT HALL: KÖZÖLJE A 

KANADAI MAGYAR 
ÚJSÁGGAL

s
i: Pálkor Horváthváa.

Arti*7J. OUvér.•:>

, • *v '
■

üMMBTON 1.

ORVOSOK EGYEDÜLI KERESZTÉNY ORVOSI RENDELŐ 
MONTREALBAN. AHOL MAGYARUL BESZÉLHET

A GRAZIT go* Df MAGVA*
VZ6 EGYLET

díj s irt Dr. A. FredericktagdU 1
etoó 14 hétre heti 7 dollárjával 

16 hétre Dr. bíró károly X A Notrn Dnmn Hcspltal orvosa. Specialista belső én nnmi 
f betegségekben. Vér- én viznint-vizsgálat. Eredménnyel 
l) gyógyít reumát tüdóbetngségeket stb Szülészet —- Hívásra 

X jön házhoz. — Mérsékelt árak.

*ua
*

val. 1M ód
41 óv. OOLDEN BÁNTÁK. • Manitoba Agritor.

eaharal College álul kltenyéaaietl *Egyletbe való 
aoeyttváay alapján történhetik 

a kp.

kt- Gr. Apponyin
Polikhmka v. tanársegédje 15 Ontario St East, közel a St. Lawrence IE Mai* St4eal

MONTREAL
a

titkár ami aláké kó édes tol.

SASKAT00N Tel HA. 7413 —AZ BOTLET TISZTIKARA Rendelő órák: 10—3 ás 7—9.tudóstól eeereste he l*tl-hea e wto- 123—aoth Street Weet
Telelőn: Z724György. 11S A1 

kár Tóth látván M Mórt Parit
Bt kp. Üt ést a tengeri-fajtát, mely a tor

Dr. H. HERSHFIELDBt- kp. péertérne Horváth Bá- Dr. J. POLLACK4.én asztalra került a Goé
Unt 16 Duke St Brantford Ont den Bantum. Minden kertéaskedó

A MAGYAROK FOGORVOSA
Saskatoonban 

DR. A. SINGER
STREET WEST

Phon: lakás 4389 iroda 3011

zagyra tartja est a fajtát, mely sok
kal bötermóbb, mtol a többi korai ka 
korira.

orvos de ORVOS E» 8CBESZ 

Nemi beteeedgek specialistája.
villamos gyógykezelőé 

Rendel: 1-tál 3-ig 4a *441 Ele
•51 Bitiierrt StrSrt 

TORONTO. Ont.

Hemlítőn. Ont. Gélt. Ont. Irta
gara Pállá. Ont., Obi. '70 Male Rt to Alexander Art sarake A Golden Bántom nagy 

•égére való tekintettel újabban olyas
WINNIPEG, Mén.
telefon: ......................S*(00

II lg*nagy csomagokban árusítjuk, hogy leiden;
MAGYARUL GEGZGL0NKIennek tartalmából 50 léseket ültethet;

viszont éppen a nagy kelendőség
A RAYMOND! ELGO MAGYAR miatt csak la egy

mindenegyes vevőnek, amit 1* centSETEGGCGCLYZa EGYET. MAGYAR ORVOSI RENDELŐ! 
Telefen: Lahcapter 3*27Dr. J. E. WILKINS0Nestist ben vagy bélyegben való bekül

dése ellenében adunk postára árjegy
zékünkkel együtt. Dr.B.J.GinsburgISE7

Tagjainak ezáma: 7* Dr. B. Rabinovitch ORVOSMcFAYDEN SEED Co., WinnipegM tartja. a bőr- óz nemlbetegeéeek■ Se. M.D.C.M. 
Teljesen újjáalakított, legmo- 
dernebbill felszerelt orvosi kll- 

alku ahol már magyarul le 
beszélhet.

■ELSŐ- VER- ée NEMI BETEG- 
SÉGEK SPECIALISTÁJA 

Rendeld órák: Réggel 10-tól 
este Mg. vasárnap d e. 11—Itg 

15 Ontario Street Eset. 
MONTREAL.

520 Tegler Buildingm$U
11.00. Havi dU 71 Mt. Orvé* 
lag tpaott 
M.M. Hatol eeetdn: *66.M to- 

tag után 51. M

«IJ Specialistája
heti Rendel: reggel » órától eete Mg 

403-4 McARTHUR Bldg. 4 em. 
WINNIPEG. Mán.

Uj Magyar Ima és Énekesköny
vek nagy választékban 

kaphatók

A STOCKHOLMI MAGYAR 
NŐVÉREKNÉL

árjegyzéket kívánatra küldünk 
Cím: Sisters of Social Service 

Stockholm, Sask.

A 15 oontsa Btere felett
é«

Had aa egylet temetési költség EGMONTON, ALTA. (a Portige A ve, klzvetlen e 
Main St. tarkán, a Child’a 

étterem épületében)

. Tápok felvétele a kart
gyűléseken, minden hó második
vasárnapján d.a. S órakor, a 
mikor Is II óvtál 60 érts ve 
■Bünk fel uj tagokat orvod bi
zonyítvány alapján. Raymond 
to környéki honfitársaink lépje 
lek he egyletünkbe — htot min
denkit érhet beleset.

Németül la beszéli

Dr. V. K. 0’G ORMÁN
MAGYAR ORVOS FRED.B.PENN0CK

B. A., LL. B.

ORVOS II SEBEM

Dr. S0LE MIKLÓS642 Tegler BuildingÁl egylet jelara ve; Oaazeur-
tóéban az erői

Ai egyletet érdeklő minden le 
relézés a titkár elmére küldendő 
CSABÁT Jósáét BÖK: 3*41 
Ravmnnd. Alt*.

ÜGYVÉD SS KÖZJEGYZŐv. klinikai orvos 
141 Main St. East.

HamiltonOnt.
Telefon: Baker 3372

telefon: 23411 
Lakás: M02 111th Bt. Phon: 23618 
EGMONTON, ALTA.

Rendel

Edmonton, Alta.
604 Tegler Bldg.SZARKA JÓZSEF a 15 centes Őrlet felett 

Tei 4624 ő 24825 Lakáé SÍIM 
Fiókiroda: WESTLOCK, Aha.

üzletében magyar pipa és 
cigaretta dohány, papír 

kapható.
A Kanadai Magyar Újság
ügynöke előfizetéseket, 

hirdetéseket, kerestetéseket 
felvesz a lapszámára.

■AGYAR OTTHON SZÁLLODA 
40*—A Art. South

Lakás: 609—13 8tr. 
LETHBRIDGE, ALTA

EOMONTONI BETEGSEORLVZŐ 
EGYLET

EDMONTON, Alti -Aa etoó ma- Magyar PatikaGAZDAG 
hoeezu névsorunk van éa bárkit tel 
jeeen titokban és haladék nálkfll 
bevezetünk a házasság révébe. 
Forduljon bizalommal házaaeágkSz 

vetítő irodánkhoz:
“GLÓBUS”

3*2 Bathurst üt. TORONTO Ont. 
írjon teljesen Ingyenen Jegyzékünk 

ért fa csatoljon hozzá válasz
ból y agat!

HÁZASULANDÓKRÓL

MAGYAR PATIKAKELETKANADÁBÁN
I. ROTHB ART
594 Oondae Street Weet.

TORONTO, Ont.
Postai megrendel izeket ponto
san szállítunk. — Felvilágosí

tást díjtalanul adunk.

Al-AKULT IMÁBAN.
melyben bármilyen orvosságok, 
vagy drugztere tárgyik kapha
tók. — írja meg baját ás rom 

dőlését magyarul. Ingyen 
felvllágeeltáe.

MASSIG’S DRUGSTORE 
—tith A ve. REGINA, Sert

Havi gyűléseit tartje minden hó 
UTOLSÓ vasárnapján kát órai

Belépd (Uj: U H, orvod rtra 
gátol dija 1 dollár 
hávonta: *1.60,

, tagsági dU 
melynek el 

koteraág vagy 
baleset esetén nyolc dollár to 
7* centet fizet hetenként. Halál 
esetén temetőd költség 76 dollár

lenében as egylet

Dr. Román Pniewskyként egy dollár.
Aa egyletet tagjai 
lépjen he ön la ée 
rátaág M testvériség Igazi teát. 
As egylet könyvtára díjtalanul 
áll n tagság rendelkezésére 
Aa egylet jelszava:
„Le ■ kalappal. « oly magyar 
előtt, aki h* tagja egy mo«yer 
egyletnek Kanadában." 
Megkeresések aa elnök elmére 
küldendők: 10520 — M Street 
Bdmontoo. Alti.

B6 választók "COLUMBIA" 
MAGYAR GRAMOFON-LEMEZEKBEN 

10 Inch — 45 cent
irányítják, 

a be- Sok évi gyakorlattal nagy európai kórházak bún 
és klinikákon

Specialista belső, vér. és női betegségeknél 
3597 ST. URBAIN ST. APT. 8 — MONTREAL 

Comer Prince Arthur St.
Rendelő órák: d.u. 3—8 

Telefon: HA. 7623

Arák, ékszerek 
egyedüli kanadai lerakató 

Külföldi cigaretta-papírok

Pénzküldés
A “ROSKOPF PATENT” ŐRAK 

Tökéletes óra-Javítás

DANUBIA CO.
645 Main Street, WINNIPEG, MANITOBA. 

Kanada bármely részébe küldünk csomagokat 
$5.00-on felüli rendeléseket bérmentve ezállltunkl 

KÉRJEN ÁRJEGYZÉKET!LUKACS LAJOS elnök.

KANADAI KOLDUSTARISZNYÁSOK DEZSŐH O E N I G E S

— ordítja Nagy Pál, — a* én tanyámon, amely most az Iczig 
zsidó tanyája. Az én tanyám, az én tanyám!

Ebre a hangos kiáltásra felriadt az ágyban fekvő eszelős 
asszony és az is elkezd sikongatni, három embernek kellett le
fogni, hogy megnyugodjon valahogyan.

H8tka János nézte, hogy a szobából kikerüljön valaho
gyan és elvonult egy másik szobába, végigdült az ágyon ... és 
fejében csak az a gondolat járt. állandóan: “El innen, el minél 
hamarább, a keservek földről!” Míg a szomszéd szobából a sikol- 
toaás csak át-áthangzott. Ritka fáradt szemeire ránehezedett 
az álom, hogy annál rosszabb legyen az ébredése . ..

— Hát csak úgy, — feleié Kifosztovits, — hogy Takáta. 
autószámra szállítja át az Egyesült Államokba a jobbnál jobb 
pálinkákat és egy-egy utján jó pár ezer dollárt keres. Még Is 
szedte az már magát! De nem ismeri már a szegény íöldiket... 
még engem se, pedig én se vagyok kutya.

De már a láthatáron feltűnt megint egy pólyák s azzal 
egy asztalnál nagyon hangosan tárgyaltak, de csak a pólyák 
volt hangos. Kifosztovits hallgatott, mint valami néma és a fe
je csak vereseden egyre Jobban, mint a ráké, ha fő.

A pólyák nagyon hangoskodott és a poliszt emlegette. 
Kifosztovits meg csak ceítitgatta, majd végül elővette a páni- 
tárcáját és pénzt adott, mire a pólyák Is lecsendesedett.

— Bajba lehet ez a Kifosztovits, mert hallotta, hogy 
a pólyák is a poliszt emlegette. Ne bízza erre az emberre magát.

Miután Kifos abovitstól megkapták Kerekes Adám elmét 
s Így csak felkerekedtek, hogy meglátogatják Kerekes földit^ 
kinek te egy burding-háza van, hátha van ott hely az ő részük
re te. Már a magyar ember úgy van valahogyan az Idegenben, 
hogy csak a földi az első, akit megkeres és csak a földi az aki
vel először összevesz.

Kerekes földi otthon volt. Nagyot kajátott, amikor Rit
kát és Juhászt be bocsát otta:

— FÍöldlek jöttek, földiek jöttek!
Ritkáék még ki sem bújtak a kabátból, máris körülvette 

őket a ház népe ... és úgy, ahogy körülnéztek, hát majd ott 
látták az összes kőröelökieket. Oda hordta őket egybe a kana
dai nagy nyavalya: a munkanélküliség. Kerekes Adám hásába.

Kerekes Adámnak nagy lakása volt az On tartó Streeten. 
olyan szokásos burdlng-ház Lakíl nem voltak nagyon váloga
tósak, sokan fértek el egy szobában, öten-hatan te, ha úgy adó
dott. Most te úgy történt, ahogy a két uj földi megérkezett, 
csak egy-két ágyat kellett összetolni ée máris akadt hely a* 
uj jövevényeknek. A szegénység nem válogatós, sok gazdag 
ember egyedül sem tér meg az ágyban, szegény helyen hárman 
te elférnek egyben.

így aztán ott te ragadtak Ritkáék Kerekes Adámnál.
Megindult a fcérdezőeködés jobbra balra, hogy volt, mint 

volt Itt te, ott te. Kit hogyan ért a szerencse, kin meg hogy 
— 49 —
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Nem hiába pénteki napon érkeztek meg Montreal ha meg
mondta azt Juhász Abrte:

— Na ebben a városban se lesz sok szerencsénk.
De valahogyan úgy te kezdődött. A meglehetős nyugta

lan éjj után csak felvtrradt az Ontario Street-bell lakásban te a 
reggel. Már korán nagy mozgolódás volt a házban, mert a ház 
lakói Ismételten és századszűr próbálták meg azt a bizonyos 
“csenszet", hogy hátha ma lesz munka valahol. Már egy hete 
a lanchinei pálinkagyárat járták. Ritkát te invitálták. Kere
kes Adám azonban félre vonta Ritka Jánost.

— Nézze Mr. Ritka, tegyen nekem egy szívességet, ma
ga úgy te elmegy az emmlgrációba a saját ügye miatt, jelentse 
ott be Nagy Pál uram esetét Is a feleségével. Hogy szállítsák 
valami kórházba már, mert ha ez Így tart tovább, hát én meg
szököm a saját lakásomból. Nagy Pál meg hallani sem akar ar
ról, hogy az asszony a kórházba kerüljön. Pedig már amolyan 
közveszélyes örült, hiszen láthatta. Aztán meg nem akarok én 
ilyesmi bajnak az eltitkolása miatt kellemetlenséget.

— Hát bizony Igaza van Mtezter Kerekes. B te me
gyek, az az asszony már nagyon te kórházba való — mondja 
Ritka János.

f

így az első napja már szaladgálással kezdődött, de mert 
összekerült egy jóra való zsidó biztosítási ügynökkel, az meg el 
vitte a kenő helyekre, Így mér a délután felrúgott Kerekes A- 
dám háza előtt a mentők szirénája és Nagy Pál uram őrzőéje 
csak odakerült a temetőbe .. .az élő-halottak temetőjébe, a- 
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Válogatott

Könnyű .........
Ne. 1 koca .. 
No. t. koca .

I* ....
iilány .

.... S.25
5.75

BORJÚ

J* 4.00
KSzopoa 1.00

•ERTBS

4.0*
1.00

4.00
1.00

1.00
1.10

— 4.T0
4.15

— 4.15
1.10
1.00

Jó 1.00
Kózepee .............
Silány .................

VÁ06 MARHA

2.50
2.00

Jó .. .... 1.25
1.75

BIKA

Jó l.W - 1.00
o***»y ................. í.oo — í.io

BIRKA

BÁRÁNY

Jó * M - C IO
Wlány ...i ........ 1.00 4.00

Jó 1.50 — 1.75 
100 - 1.15Silány

•KOR

ÁLLATÁRAK
GOBOLY

V

Tőzsde
As • heti Winnipeg! helyben! Ml 

ró órák a köretkosók:
BÚZA —

No 1 10.50% Ne 1 10.40% Ne 1. 
10.47% No 4 10.41% No 1 10.44%

ZAB —
No 1 C W 21% No 1 C W 21%

ARRA —
No I C W 20%

LEN —
Ne 1 CW 10.10% NelCW 10.70% 

No 1 C W 10.02
ROZS —

Ne 1 óa 2 CW HNolCW 12%

GYÖNYÖRŰ MAGYAR NtPe 
DALOKAT ÉLVEZHET A MA
GUK EGYSZERŰ FENSÉGÉ- 
BEN, HA SZIGETI “HUNGÁ
RIÁN FOLK TUNES" CIMO 
LEMEZÉNEK SZÁLLITA8ARA 
25 CENTET EGY ÉVI ELŐFI
ZETÉSSEL EGYÜTT BEKULO

JOSEPH DYK Ll. B.
ügyvéd, közjegyző stb. 

Specializál szerződések, szerző
dések, megegyezések, cég be Jegy 
zések, birtok-átírások, munkán- 
biztosítási ügyek, polgárosodá
sok óa óhazai Iratok ögyóben. 
Reom 53 A. J3 Rlchmond Bt W 

TORONTO, Ont.

1
• •Mai . 19*3 ápr. 18. j

■%

- BAROMFI TENYÉSZTŐ 
LEGYŐZTE A “ROUPOT”

FELHÍVOM

azokat, akik KREKiTY Mark- 
nak Hamiltón közelében történt 
halálos balesetének szemtanul 
voltak, hogy jelentkezzenek 
méhesen vagy Írásban a mont
reali m kir (Skonzulátusnál.

Továbbá felkérem az alant 
felsoroltakat. hogy saját érde
kükben a jelenlegi elmüket az 
alulírott főkon zulással mielőbb 
közöljék.

Németh Vince, Nemesapáti, 
Brantford. Hhbn György Bny- 
tng Keamington, Suszter Fe
renc
Klein Györgyné, Felsőönök, Kit. 
chener, Simon István Szentkoz 
madombja. HamUton. Naár An
tal Hercegkút HamUton. Wank 
Gyula Iga] Montreal. Dakos 
Zsuzsanna, Sátoraljaújhely Port 
Colbome. Fürjes Duka Géza 
Putnok, New Waterford. Komá 
romi Sámuel, Harcai Montreal.' 
Gerstenmajer Ferenc Baja Klt- 
chener. Barta István Felnémet 
St. Louls de Gonzague. Dudás 
Imre Boldogkőujfalu Oshawa. 
Bökos Elemér Jenő Egercsehi 
Mlont reál. Bechtel Jakab Is- 
mény Sudbury. Kecskés Ká
roly Gyöngyöspata Rosedale 
Station Alta. Lőrinc Ferenc Fű 
zérradvány Wlndsor. 14-6

Montreáli m. kir. főkonzulátut 
909 Castle Bldg.

MONTREAL. Oue.

felhívás vák Tóth János Homoktere- 
Ftikérem «z alant -------- i-w-y nye. Hrancsák Lajos Nylrbél-Dr. W. CHASNEY

Mlaard Línimwitet dicsért mint a lag- hogy saját érdekükben mielőbb kő lek vir*S János nős Oroszlán
Máriával. Dorttó Lajos Parti.

M.D., C.M., L.M.C.C. 
ORVOS óa

Orváéi Ti
zóUék Jelenlegi elinthet az alulírott“FIu" ellen

el O. Mtnvlelle levelét Fezt 
Qarryből. hogy miként gyógyította

Vitai Sándor Párád. Berdach" . 1 tagja.
kórhi- ktr. konzulátussal.a Ol

R E. Temesvár. Bódt József 
Füzesabony. Nagy Györgyné, 
szül. Adamlk Judit. Harcsák 
Jánosáé szül. Szoboszlaj Má
ria. Szarka Jóssefné szül.. 
Pwpp Mária. Kiss István Kap- 
nik bánya.

Magyar kir. Konzulátus 
625 Royal Bank Bldg.

WINNIPEG, Mán.

i Mkzán János Asialó-I szüle
tésű és kijövetele előtt Nylráb- 
rányon lakott. Pető György Ger
gőid. Krajnyák János Rakaca-1 
születésű. Vranlcs József Pet- 
rivente. Halászi István SaJóka
in. Gaaxner Antal MÁM szüleié 
sü. Hok-snekt Ferenc Rákospa 
lota. Morvái Dániel Mátrano-

(latat tyúkjait: “Miután megprő-
By sas Méla Street 

WINNIPEG. MÁN. 
Telefea: >1123

ménytelenül, néhány csepp MJnard-fé- 
le tini mented tettem n tyúkok nyel
vére é« 
bejből- ‘

A Minard-féle tiniment kipróbált

hegy klacgttett aIt BÁCSKÁI P. BÉLA Beszól németül óa szlovákul 1
a

14-6Jókra épugy. mint rheurnára. Minden 
Petikében kapható.Dr. S. S. PEIK0FF vELŐFIZETÉSI AR:

Kanadában 1 évre 12.00, Félévre $1,00 Külföld $3.00 
Subecription in Canada 1 year $2.00hal#year $1.00 

Te foróign countrie* 1 year $3.00

ORVOe óa BEBSSZ 
RONGTEN GÉP

SÍI Mclntyre Black 
WINNIPEG, MÁN.

Rendelő telefen: S8B17Felsőrönök Kitchener,Apróhirdetések 1^”'^^..,. 
előre fizetendők

telefon: 54444Lakóé 
Magyarul beszélnek

! cigaretta vagy pipadohány mint
nálam fonton kint ló

tursm centért kapható. 6 fontos mtstacso-ee
| mag bérmentre Ontartóban 75 e. 

Qoebec és Manitobában SSc. Bask.
giJB. KBMIa Be

óa Nova Seotiákan Ke. Albert* és
B.C.-bea ti.tg. 140 fontos rendeléa- FIZESSEN ELŐ A KANADAI 

MAGYAR ÚJSÁGRA
PIROS VAGY BARNA, válogatott ci nét SMHea kedvezmény. L. 8pasarét Iának Is használható ales, R.R. Ne. 2. COTTAM, Ont.isndohány 15 fontos csomagokban bér 14Aive Oatarlóban II Só, Québec óe
Manitobában *1.75. Sask.. óa Nova
Bcot Iában 12 15, Albertában 12.25. I

Van szerencsénk tisztelt ügyfeleinket értesíteni, hogy hosszas tár
gyalások után sikerült elérnünk azt, hogy további visszavonásig 
ismét módunkban van ügyfeleinknek az igazán kiválóan kedvezmé
nyes 5.70 aranypengős árfolyamot k nadai dolláronként megt 1 
Úgyszintén kiküszöböltük az otthoni rendeletek következtében a 
közelmúltban sajnosán előfordult késéseket is és most már ismét 

a megszokott gyors és pontos módon tudjuk magyarországi 
ügyfeleink küldéseit teljesíteni

NE KÉSLEKEDJÉK TEHAT, HANEM RAGADJA MEG A KEDVEZŐ ALKALMAT 
ÉS KÉRJEN MÉG MA LEGÚJABB PÉNZKULDÖ IVEINKBŐL ÉS MEG FOG GYŐZŐD
NI, HOGY NÁLUNK JOBB ÉS KEDVEZŐBB ÁRFOLYAMOT NEMCSAK ARANYPEN
GŐBEN, HANEM CSEHKORONABAN, LEIBEN, DINÁRBAN VAGY OSZTRÁK SCHIL- 

LINGBEN SEHOL SEM FOG TUDNI ELÉRHETNI

Mint eddig is, minden ügyfelünk egy, a címzett által sajátkezüleg 
aláíróit nyugtát kap és azonkívül résztvesz az évente kétszer meg

tartandó nagy húzáson, ahol értékes ajándékokat nyerhet

kábeldíj csak 25 cent
HA CSALADJÁT VAGY MENYASSZONYÁT ÓHAJTJA KANADÁBA HOZATNI, Ml KÉSZ
SÉGESEN RENDELKEZÉSÉRE ÁLLUNK A BEVÁNDORLÁSI ENGEDÉLY MEGSZERZÉSÉBEN 

ÉS KlVÁNATÁRA A HAJÓJEGYEKET KEDVEZŐ RÉSZLETFIZETÉSRE IS ADJUK

Óhazai Bélyegek—Közjegyzői Okiratok — Felvilágosítások

Cím: Julim Szabó co Louls Borryn 
RRNoI KING8V1LLE. Ont. L_15 !

A MAGYAROK BESZÁLLÓJA 
BS TALÁLKOZÓ HELYE 

700 Main St. Winnipeg, Mán 
MOLNÁR 
Levéltovábbítás —Raktáron van 
öhazai édae paprika 
Cigaretta papír 1 tucat ... 45c 
“Diana” krém, v. púder ... 40c 
Magyér gramofon lemezek 65c 
VIDÉKRE SZÁLLÍTÁS KÜLÖN 
Olcsó étkezés 15 centtől Bllllárd 
terem, olcsó lakás 25 centtől.

Telefon: 25187

KÜLDJÖN BE 51.004 óa ml annak *
bérmentve küldünk Önnek 5r tucat Importált Modlano Club ciga

rettapapírt . Vagy 11 .BO-őrt bórment- 
ve kflldBnk egy fent különlegeset) 

vágott cfgarettndebinvt, a• 
vagy durvára vágott pl perdohányt. 
Továbbá 51-órt bérmentve küldünk I 
Iont különleges 
nyers leveles dohányt- CALGARY 
TOBACCO CO 424-Sth A ve. Eset 
CALGARY, Alt*. —

GYULA

i

i

LEVELES DOHÁNY, újfajta vé
kony levelű világos és barnáaplroa ci
garetta dohány, fél tucat Ahasal "Mo- 
dlaoo"’ cigaretta papírral 4 font 
51.66. Kevert plper-dobányok 15 fon
tos eaomagonklnt On tarlóba rendel
ve 11.55. Quebec 4a Manitobába 
51.75. Baakstcheyan óa Nova ScotU- 
be 12.15, Albertibe 52.55. A szálll 
tást ón fiaetem: Joeeph Horváth 

iburg. Ont.

MINDENNEMŰ FAANYAG, KEMÉNYFA, valamint szén és 
tűzifa jutányos árban kapható a

CITY LUMBER SUPPLY C0.
3731 De Bullion a Pine A ve. sarkán, Telefon: Harbour 2387

Montreal
11-6

FELESÉGE, CSALÁDJA vagy MENYASSZONYAKOMOLY, jósán goodolkotóau 30 é-
meg fognak őrülni, ha megírja nekik, hegy aegészséges ember hóaaaeóg céjjá

bői 20-25 év körüli leány Ismeret só- 
gát keresi. Fényképpel ellátott leve
leket “BOLDOGSÁG" jeligére a kiadó 
hivatalba kérek. 575 Hargrave St. 
Winnipeg, Mén.

THE CANADIAN PACIFIC STEAMSHIP LINE
révén hozatja ki ókat Kanadába. Közreműködőnk BE
UTAZÁSI ENGEDÉLYEK vagy ÚTLEVELEK beszerzésé- 
nól. — A hajójegy-árakat illetőleg, valamint felvilágosí
tásért írjon Magyarul a következő elmek valamelyikére:

R.W. GREENE, 106 A, CPR. Bldg., EDMONTON, ALTA. 
G R. SWALWELL O.l. LALKOW CPR Bldg 8ASKATOON Sask. 

W. C. C A S E Y , Steamahlp General Pasaenger A gént, 
372 Main St. — WINNIPEG, MÁN.

14-6

ALEX. A. KELEN LIMITEDFONTOS ÜGYBEN keresem Jekkel 
János és Jóllét rokonaimat. Kérem 
éket vagy a róluk tudókat pontos el
müket velem tudatni axireakdjenek: 
John Karakó, Carbondale, Alt*. 13-5,

MONTREAL, Que.1456 City Hall Ave.

MAGYAR HENTES ÜZLET
ALEX’S MEAT MARKÉT 

649 Prltchard Ave McKenzte cor 
460 Klng St és Dufferln sarok
Raktárén tart friss sertés, mar. 
babust, óhazai minőségű kot- 
báazárukat. füstéit szalonnát, hi 
jat, zsírt, tojást, édes nemes pap 
rlkát. Nagyobb rendeléseket
házhoz, vldákleket Manitoba te 

(COO. pákáirületére utánvéttel 
Utak. Szívás pártfogást kér
ZEMNICZKY ELEK tulajdaaoa
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szántott végig a sors. Ritka János nagyon fáradt volt már él
ményeit elmesélgetnl, csak kurtán felelt, hogy hát ott északon 
hagytam, amikor a csonka kezén a hiányzó ujjakat észrevették.

Megvacsoráztatták ókét, a szokásos szegényes vacsorá
val, sült dlsznófejjel, lévén as a legolcsóbb husnemü Montreal
ban, hiszen már majdnem ingyen adják .. azon él már hoez- 
síu Idők óta Keretes Adám házában majdnem mindenki.

Vacsora közben megoldódtak a nyelvek valahogyan és 
kisült, hogy ebben a bús társaságban két embernek megy vala
hogyan: Kerekes Adimnak, meg Sípos Gusztinak, a suszternek. 
A többi meg csak úgy teng, leng. Kerekes Adám egy pálinka- 
gyárban dolgozgat, otthon bognár volt. Itt meg kádár lett, egy
re megy egyik te, a másik is fával dolgozik, meg vonókéssel. Ke
res, keres Kerekes Adám, de nem gyűjti a pénzt, hiszen ott a 
sok földi, laknak nála. meg esznek is, de fizetni Sípos Gusztin a 
suszteren kívül tán egy sem fizet. Majd ha munkát kapok, majd 
ha munkát kapok ... Jó ember Kerekes Adám, lehet nála lakni 
Ingyenben is, már csak olyan “földi-becsület" alapon. Jó ember 
Sípos Guszti is, as örökösen bolondos suszter, mert az meg do
hányra valóval látja el a férfi-népséget, csak úgy jószívűség
ből. Ez a két ember tartja el est a nagy házat, amiben most 
Rltkáékkal már tizenheten laknak.

Valahogyan ezt vette U Ritka János as első vacsorán, 
hogy Rt van két jósaivü ember, aki a hátát tartja ... és tartja, 
hogy as a többi szerencsétlen ne érezze oly túlságosan a teljes 

átkát.

sélni, de hát Örzse nagyon a lelkire vette az itteni rossz életet, 
meg azt a levelet is, ami hazulról jött ... hát kezdett nagyon 
furcsán viselkedni. Eleinte csak úgy furcsán tett-vett ... oszt 
kezdett ebédet fózni tűz nélkül, meg ilyesféléket csinálgatott, 
oszt ma már ott tart, hogy őrizni kell szegényt, mert még kárt 
tesz magában, vagy másban. A napokban is, ha Sümegi Pali el 
nem kapja, hát kiveti magát az ablakon. Tisztára elment az 
esze aztán úgyhogy nem is tisztul meg tán soha. őrizni kell 
most mán nagyon. De jobb vón’ tán kórházba szállítani, de az 
is nehéz dolog itt, ha az ember csak olyan emmlgráns és nem 
állampolgár még. Csak fél-emberek vagyunk mi itt, amíg az 
első öt év le nem telt.

— De nem is kíván az ember itt öt évet kivárni, — mon
dotta rá valamelyik.

— Hát miféle levelet kaptak Nagy Pálék, hogy ilyen bajt 
csinált, — kérdé Ritka.

— Majd elmeséli Nagy Pál, hisz úgy Is azon nyargal min
dig, mindenkinek csak azt a baját meséli.

Hát csak beóvakodtak Ritka meg Juhász Nagy Pálék 
szobájába. Ott feküdt az ágyon zavaros tekintettel örzse asz- 
8sony és csak úgy suttogott, hogy Jól őrizze kend az Írást. 
Nagy Pál uram meg az ágy végén tenyerébe hajtott fejjel vagy 
aludt vagy gondolataiban nagyon távol volt, hogy észre sem vet 
te a belépőket.

— Nagy Pál, kenyeres chnborám — szólt hozzá Juhász Áb- 
ris. Felkel az ágy végéről a nagy darab ember.

— Te vagy az Abris?
— Én volnék.
— Hát a feleséged Abris, hol a feleséged?
De már erre csak elkesergt magát Juhász Abris:
— A* asszony, az asszony ott maradt az Ingyen farmán 

a facsonk alatt. ; ..
— Ott maradt? Meghalt?
— Meghalt.
— Hej Abris az enyém Is meghalt, de csak a lelke, a tes

te él csak a lelke halt meg azt is én halattam meg ezzel a Ka
nadával Itt van, de csak a teste — torja el magát Nagy Pál — 
mert a lelke as a kőröslöki tanyámon Jár ... a tanyámon Jár,
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— Jó volna tán Nagy Pál földihez is bemenni — mondja
Adám .

— Hát az ta Itt lakik — kérdé Ritka.
— Itt, itt, — mondják rá egy páran. — de nagyon ezo- 

rann. Bizony, itt lakik szegény, aztán nagy baja is van, fe-

H? —kérdé 
— feleié rá >

Ritka János.
valamelyik. — mert őrizni kell

— kérdé Ritka és Ju-

volna azt úgy egyszerre ehne-

HÁZ FARM KERTÉSZET ÜZLET 
VÉTEL ELADÁS CSERE BÉRLÉT 

közvetítő iroda
ÉrtMltjük a magyarságot, hogy

ISTVANFFY MIKLÓS 
Irodánk kötelékébe lépett éa kéoxaégget 611 rendelkeeéeére n fenti 

ügyekben, ugyaalntén a btitoeitáa minden égében, 
fel Irodánkét vagy lépjen értntkesésbe levél vagy telefon 

utján. Kérésére felkereeaük.
Ki

C. E. SIMONITE LTD.
*06 McArthur Bulldlng WINNIPEG, MÁN. Telefon: (6411 

A Portege Avenue ée Main Street sarkén.

A magyarok találkozó helye 
EDMONTON BÁNI

EMPIRE HOTEL
10246 Séth St. Telefon 25075 
Jutányos i-ak, pontos kiszolgá

lás, caangéeaolgálat minden
egyes axobábanl

KONYHA FERENCZ
KÖZJEGYZŐ

HIVATALOS OKIRATOK 
ELINTÉZÉSE

TELEPÜLÉS, BEVÁNDORLÁS 
HAJÚJEGY és PÉNZKÜLDÉS

52 West-Broadway 
YORKTON, SASK.

G. Maurice Gelley
ÜGYVÉD, KÖZJEGYZŐ stb.

'Szerződések, töryényee ek: retek 
Polgárosítás, hagyatékok 
Óhazában la, mindennemű pőrős 

át munkásbiztoaltáal ügyek
415 Mclntyre Block 
WINNIPEG, MÁN.

Telefon: M64Ó. 
Magyarul beszélnek.

az
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Minden Házban 
Nélkülözhetetlen az

MINDEN TESTI 
FÁJDALMAT ENY- A 
HIT — AZ EGBSZ- HP 
•EGET MEGÓVJA— B|jl 

A SZERVEZETET Ml 
FELFRISSÍTI

Minden Magyar Oa- HH 
latben ée Gyógyszer- űgmm 
tárban kapható egész fííiBllHl 

Kanadában
Nagy Üveg 1 dollár I 
Közép üveg 40 cent fll

RENDEUE MEG
POSTÁN

Küldje be az érét levélben ée a 
pontos elmét — TELJESEN 
KOLTSEGMENTESEN küldjük
poétán. (Rendelhető utánvéttel ta 

15 cent poéta bélyeg beküldése 
mellett.

írjon erre a címre:

ELGIN CHEMICAL CO.
SS3 Mark ham St. TORONTO, Ont.
VISZONTELADÓKAT BS ÜGYNÖ
KÖKET keresünk Kanada minden 
magyarlakta helyén. — Érdeklő
dők küldjék be a elmüket réazletea 
fel világosiiéiért és árjegyzékért.
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